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VABANDUS!
Septembrikuu ajalehes oli vallavalitsuse infos ebatäpsused. 
Hajaasustuse programmi 2015. aasta programmdokumendi ja programmiko-

misjoni protokolli alusel rahuldati 30 taotlust, neist üks osaliselt. 
Lk 4 artiklis “Kuidas hinnati Hajaasustuse programmist toetuse taotlusi” teise 

veeru teine lause peab olema: “Taotlusi rahuldati pingerea alusel vallavalitsusele 
eraldatud eelarve raames. 71-st taotlejast rahuldas vallavalitsus 30 taotlust, neist 
ühe osaliselt”. 

Edith Pruuli

On rahvasuus kõlamas hea Eesti va-
nasõna. Seda tõesti, aga kas saa-
me midagi ise ära teha õnnetuste 

ärahoidmiseks. Ei ole valusad kogemused 
astunud mööda meie vallast ja seetõttu 
on asjakohane sellele koos teiega, head 
lehelugejad, taaskord mõelda.

Sel suvel on juhtunud mitmed surma-
ga lõppenud õnnetused noortega, kes on 
istunud roolis oleva purjus autojuhi kõr-
vale. Siit küsimused – kus on vanemad 

või teised lähedased, kui alaealised süda-
öösel purjus seltskonnaga aega veedavad 
või ka ise napsitavad? Kas me räägime 
oma lastele ja lastelastele piisavalt, miks 
on ohtlik istuda purjus autojuhi kõrvale? 
Halbu näiteid on kuhjaga. Kas me kee-
lame oma napsitanud sõpru ja tuttavaid 
istuda autorooli ja teeme selleks kõik, et 
see võimatu oleks?

Teise teemana räägin noorte ohutust 
liiklemisest. Kiivri kandmine jalgrattaga 
sõites peaks olema iseenesest mõistetav. 
See pole meil küll seadusega pandud 
reegel, kuid ohu vältimiseks hädavajalik. 
Meie teed on kitsad ja riik pole nii rikas, 
et ehitada kõikjale kergliiklusteid. Kasuta-
jaidki maal väheseks jäänud. Sõites teedel 
kõrvaklapid peas ja kiivrita, oleme tõsised 
ohuallikad nii endale kui autojuhtidele. 
Kas te kujutate oma elu ette peale õn-

netust autojuhina, millised tunded teda 
saadavad kogu elu?

Käes on sügis ja aeg olla nähtav, ka-
sutades helkurit või helkuriga varustatud 
riideid.

Head inimesed, mõtleme ohtudele. Är-
gem jätkem oma noori üksi omapäi elu 
vastutuskoormat kandma, vaid püüdkem 
olla õpetaja, sõber ja toetaja. Seda nii 
omadele, lähedastele, aga miks ka mitte 
võõrastele, kui näeme, et hakkab kiiva 
kiskuma! Tänases ühiskonnas on noor 
olla vabaduste ja ahvatluste keskel üsna 
keeruline. Sellepärast kutsun kõiki kaasa 
märkama ka võõra lapse muret. Ja elades 
ühes külas või vallas või maakonnas, kas 
me olemegi võõrad. Pigem kõik üks väike 
Eesti pere!

“Õnnetus ei hüüa tulles”

• Vastu võeti Vana-Võidu lasteaia 
põhimäärus.

• Vallavanem Ene Saar lubati puh-
kusele 04.01-15.01.2016, tunnistades 
kehtetuks 20.05.2015 otsuse nr 213 
punkti 1.4, kus oli puhkuse perioodiks 
märgitud 19.10-25.10.2015.

• Teistkordselt otsustati interneti-
keskkonnas osta.ee müüki panna valla-
le kuuluv Päikese kinnistu (endine Saa-
repeedi vallamaja), nüüd juba oksjoni 
alghinnaga 19700 eurot, “Osta kohe” 
hinnaks määrati 25000 eurot.

• AS Ramsi Turvas taotleb Keskkon-
naametilt välisõhu saasteluba saasteai-
nete välisõhku viimiseks Ramsi katla-
majast. Volikogul selles osas märkuseid 
ja vastuväiteid ei olnud.

• Kodanikule anti nõusolek Viiratsi 
alevikus Heina tn 27 kinnistule seatud 
hoonestusõiguse võõrandamiseks.

• Nõustuti Jämejala külas Pärna 
tee 4 (endine Pärsti vallamaja) ka-
tastriüksuse maast 62 m2 suuruse ala 
koormamisega tähtajatu isikliku kasu-
tusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks. See 
on vajalik kõrvalkinnistu, Loime tee 1, 
elektrivõrguga liitumise tagamiseks.

• Võeti vastu Viljandi valla teede ja 
tänavate teehoiukava aastateks 2016-

2019. Teehoiukavaga saab tutvuda val-
la kodulehel: http://www.viljandivald.
ee/teede-remont-2015 

Holstre Koolis lapsevanema 
osalustasu määra kehtestamine 

kooliks ettevalmistusrühmas 

Viljandi Vallavolikogu 23.09.2015 
määrus nr 87.

Määrus kehtestab Holstre Koolis 
lapsevanema osalustasu määra koo-
liks ettevalmistusrühmas ühe lapse 
kohta kuus. Osalustasu kehtestamise 
eesmärk on majandamiskulude, per-
sonali töötasu ja sotsiaalmaksu ning 
majanduskulude osaline katmine las-
tevanemate poolt.

Osalustasu suurus lapsevanemale, 
kelle laps on kantud Eesti Rahvasti-
kuregistrisse Viljandi valla elanikuna 
on 20 eurot kuus, millest 5 eurot on 
õppevahendite soetamiseks.

Osalustasu suurus lapsevanemale, 
kelle laps ei ole kantud Eesti Rahvas-
tikuregistrisse Viljandi valla elanikuna 
on 30 eurot kuus, millest 5 eurot on 
õppevahendite soetamiseks.

Määrust rakendatakse tagasiulatu-
valt 1. septembrist 2015. 

Vallavolikogus 23. septembril arutatust 

Ene Saar,
vallavanem

Lugupeetud ettevõtjad!
Viljandi Vallavalitsus kutsub  

Teid esitama pakkumust hankele 
“Viljandi valla  

lumelükkamise hange”. 
Hanke nimetus:  

Viljandi valla lumelükkamise hange
Hanke url riigihangete registris:  

https://riigihanked.riik.ee/register/
hange/167733 

Pakkumuse esitamise tähtaeg: 
26.10.2015 kell 11.00 
Hankelepingu kestus:  

23.11.2015 – 15.04.2017

Hea Viljandi valla elanik! 
Ootame Sinu ettepanekuid  

Viljandi valla arengukavasse. 
Arengukava aruteluks on avatud veebi-

lehel foorum, kuhu ootame  
Teie arvamusi ja ettepanekuid.

Kirjuta oma ettepanek foorumisse 
http://www.viljandivald.ee/-/

viljandi-valla-arengukava-arutelu 
või saada e-kiri aadressil 

viljandivald@viljandivald.ee
Räägi kaasa kohe, mitte tagantjärgi!

Elering maksab  
talumistasu

AS Elering maksab tehnovõrkude talu-
miskohustuse eest tasu. Võimalus seda 
taotleda on neil maaomanikel, kelle 
kinnisasju läbivad 110 kV või kõrgema 
pingega liinid ning gaasi ülekandevõrk. 
Talumistasu taotlusi saab esitada kuni 
1. novembrini. 

Täpsema info selle kohta saab Eleringi 
veebileheküljelt. 
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Loodava Viljandi valla ajaleht

EELINFOKS KÕIGILE LAULULASTELE JA -ÕPETAJATELE

Laupäeval, 21. novembril 2015. a, kell 12.00
Ramsi Vaba Aja Keskuses

Viljandi valla laste duettide-ansamblite 
II LAULUPÄEV “KOOS ON JULGEM”
Kutsume osalema Viljandi valla lapsi vanuses 2–16 aastat

Ootame laulukollektiive duetist ansamblini
Lauluvalik on vaba ja laulame sellest mis meeldib.

Pole tähtis, kas Sa laulad koolis, lasteaias, huviringis 
või ema-isa juhendamisel kodus. 

Täpsem info ja registreerimisvorm Viljandi valla kodulehel!
Kohtumiseni!

Kevadest sügiseni

Selliselt võiks lühidalt kokku võt-
ta hobikunstnik Küllike Köstneri 
esimese lillemaalide isikunäituse, 

mis avati 26. septembril Ramsi Vaba Aja 
Keskuses ja mis jääb avatuks oktoobrikuu 
lõpuni.

Kunstnik Küllike Köstner on maalimist 
õppinud Eesti Kunstiakadeemias erineva-
te kunstnike juures ja Kadrioru kunstiga-
leriis. Omapäraselt tõmbasid tähelepanu 
need maalid, kus ka pildiraamid olid täis 
maalitud. Eriliselt aga köitis sidruni na-
tüürmort – justkui lõuga oleks löönud 
kramp – sidrunid olid tõesti hapud! Kogu 
näitust kaunistasid ka päris lilled. 

Terve meie pere, keda oli kõikides va-
nusegruppides, oli vaimustuses, et selli-
se meeldiva kunstielamuse osaks saime. 
Suur aitäh (!) kunstnikule endale ning 
tema pereliikmetele – abikaasale, tütre-
le ja pojale, kes kõikidele näitusekülas-
tajatele kohvi, kooki, šampust ja muud 
meelehead pakkusid, sügisandidest rää-
kimata. 

Jääme ootama ka kunstnik Küllike 
Köstneri õe, Merike Tuvi isikunäitust. 
Kunstiõdedele aga kõike head ja jätkuvat 
maalimisindu!

Ilmar Kikas kogu perega,
Adoni

Küllike Köstner näituse avamisel. 
Foto: VAIKE HANTSON 

Küllikese näituse avamisel 
Foto: MADIS NETTAN



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht4

Noppeid vallavalitsuse istungilt
11.08.2015

• Valla eelarvest eraldati MTÜ-le Sõp-
rade Klubi Sõrg 125 eurot kahe sportlase 
sõidukulude katteks. 

08.09.2015

• Valma külas, jätkuvalt riigi maal 
asuv väikesadam (asukoha koordinaadid: 
X 6471471, Y 615049) nimetati Vanasau-
na sadamaks.

• Vallavalitsus tegi ettepaneku esitada 
Kääriku talu perenaine Anu Raud “Mulgi-
maa Uhkus” auhinna kandidaadiks.

• Saarepeedi koolile eraldati reserv-
fondist 3000 eurot õpetajate tuppa mööb-
li ostmiseks.

• Kinnitati heakorrakonkursi “Kaunis 
Kodu” ülevaatuse tulemused. Võitjaid 
tunnustatakse valla sünnipäeval.

• Valla nelja kaugkütte võrgupiirkon-
na arengukavade koostamiseks aastateks 
2016–2026 korraldatud riigihankele nr 
166246 tuli kolm pakkumist, millest edu-
kaks tunnistati Aadu Varese poolt esita-
tud pakkumus summas 9900 eurot (ilma 
käibemaksuta) kui vastavaks tunnistatud 
ning kõige madalama maksumusega pak-
kumus.

15.09.2015

• Võeti vastu Viljandi valla 2016. aas-
ta eelarve eelnõu koostamise tingimused. 
Eelarve eelnõu esitatakse volikogule hil-
jemalt 30. novembriks 2015.

• Valla eelarvest makstakse laekunud 
avalduste alusel üheksale isikule 50 euro 
suurust ranitsatoetust.

Detailplaneeringu kehtestamine

Viljandi Vallavalitsuse 15.09.2015 kor-
raldusega nr 1110 kehtestati Valma kü-
las katastriüksuste 89202:002:0114 ja 
89202:002:0115 detailplaneering. Pla-
neering ei ole üldplaneeringut muutev. 
Planeering lubab krunte hoonestada seni 
kehtinud planeeringuga võrreldes suure-
mas ulatuses. Olulise keskkonnamõjuga 
tegevusi ette ei nähta.

22.09.2015

• Paistu koolis viiakse ajavahemikul 
05.10–16.10.2015 läbi teenistusliku jä-
relevalve käigus tehtud ettekirjutuste 
täitmise osas järelkontroll.

• Kahele isikule makstakse 50 euro 
suurust ranitsatoetust.

Detailplaneeringu algatamine

Viljandi Vallavalitsuse 22.09.2015 kor-
raldusega nr 1142 algatati Väike-Kõpu 
külas katastriüksustel 62902:002:0383 
ja 62902:001:1050 detailplaneeringu 

koostamine. Planeeringu peamiseks ees-
märgiks on gaasi kompressorjaama ra-
jamiseks krundi moodustamine ja selle 
ehitusõiguse määramine

Planeering ei ole üldplaneeringut 
muutev. Olulise keskkonnamõjuga tege-
vusi ette ei nähta.

29.09.2015

• Muudeti 24.03.2015 määruse nr 2 
“Viljandi Vallavalitsuse ametiasutuse halla-
tavate asutuste koosseisude, töötasumää-
rade ja töötasustamise aluste kinnitamine“ 

lisa 2: 
1) Vana-Võidu Raamatukogu direktori 

0,5 ametikoha asemel 1,0 direktori ame-
tikohta;

2) Paistu Valla Sotsiaalkeskuse koos-
seisus: sotsiaaltöötaja 1,0 ametikohta 
asemel 0,5 sotsiaaltöötaja ametikohta; 
ooldustöötaja 1,0 ametikohta likvidee-
ritakse; lisatakse tegevusjuhendaja 1,5 
ametikohaga.

Märkus: koristaja 0,5 ametikohta jääb 
muutmata.

lisa 3 (töötasu määrad) alljärgnevalt:
1) lisada tegevusjuhendaja ametikoht 

töötasumääraga 540-850.
• Kuulutati välja lihthange Jämejala 

hooldekodu osaliseks rekonstrueerimi-
seks. Hankekomisjoni esimeheks nime-
tati Anti Rodenberg ja liikmeteks Raivo 
Laidma, Tanel Raud, Heino Lapp ning 
Sulev Kannimäe.

• Vallavalitsusel puudusid vastuväited 
CRONIMET Eesti Metall OÜ-le ohtlike 
jäätmete käitluslitsentsi pikendamiseks 
ja täiendamiseks.

• Välja anti eelhaldusakt bussipea-
tuste kohanime määramiseks. Siseminis-
teerium tegi vallavalitsusele ettepaneku 
vaadata üle valla haldusterritooriumil 
olevate ühissõidukipeatuste nimed. Kõik 
saavad eelhaldusaktiga tutvuda valla ko-
dulehel: https://www.viljandivald.ee/
kohanimed-ja-aadressid 

• Valla reservfondist eraldati Ramsi Vaba 
Aja Keskusele 2000 eurot saali valgustite 
remondiks ning Viiratsi lastaiale Rüblik per-
sonalikuludeks 1000 eurot seoses logopeedi 
ametikoha suurenemisega 0,25 ametikoha 
võrra (alates 01.07.2015  0,75 ametikohta).

10.00 - 10.30   Kogunemine, tervituskohv

10.30 - 11.00   Konverentsi avamine, tervitused ja sõnavõtud Viljandi valla esindajatelt 

11.00 - 12.15  "Noorte valikud ja Eesti tulevik" majandusteadlane Andres Arrak

12.15 - 12.45   Paneeldiskussioon "Miks ja kuidas hariduses" 

12.45 - 13.15   Lõunapaus koos kerge einega

13.15 - 14.45   Töötoad: 
                       

  

15.00 - 15.30   Kokkuvõtted, konverentsi lõpetamine

                        Modereerib Märt Treier
                        

VILJANDI VALLA
HARIDUSKONVERENTS
„Miks ja kuidas hariduses”
23. oktoobril 2015 Sakala Keskuses

 suures saalis eesti tele- ja raadioajakirjanik ning koolitaja Märt Treier:
"See äge sünnipäev..."
 II korruse sammassaalis Tartu Ülikooli dotsent  Olga Schihalejev:
"Õpetaja igapäevased väärtusvalikud"  
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Viljandi valla ajaleht 5

Volitatud veterinaararstid Viljandi vallas

Veterinaararst piirkond telefon e-post

Raissa Lepik
Paistu, Tömbi, Rebase, Mustapali, Pirmastu, Luiga, Holstre,  
Pulleritsu, Lolu, Intsu, Hendrikumõisa, Viisu, Loodi, Aidu, Sultsi, 
Kassi küla

515 1497 raja.lepik@mail.ee

Deesi Saarm

Vanamõisa, Kookla, Savikoti, Pärsti, Mustivere, Jämejala, Alustre, 
Pinska, Päri, Matapera, Sinialliku, Tohvri, Väike-Kõpu, Kingu, 
Puiatu, Rihkama, Leemeti, Tõrreküla, Kiini, Marna, Raudna, 
Heimtali, Laanekuru, Kiisa, Turva, Vardi külad, Ramsi alevik.

518 7335 deesi.saarm@mail.ee

Aide Vendla

Aindu, Auksi, Karula, Kokaviidika, Moori, Peetrimõisa, Saarepeedi, 
Taari, Tobraselja, Tõnissaare, Võistre, Välgita Jõeküla, Kibeküla,  
Kuudeküla, Loime, Mäeltküla, Mähma, Rebaste, Ridaküla,  
Ruudiküla, Saareküla, Surva, Tusti, Tõnuküla, Tänassilma, Uusna, 
Vana-Võidu, Vanavälja, Vardja, Vasara, Verilaske, Viiratsi.

5340 8292 aidevendla@hot.ee

Viljandi valla piirkonnapolitseinikud 

Piirkonna
politseinik

Kontaktandmed Viljandi
politseijaoskonnas

Vastuvõtuajad Viljandi  
politseijaoskonnas  
Pargi tn. 1 Viljandi linn

Meelis Lill
piirkonna
vanem

433 8955; 5330 7158
meelis.lill@politsei.ee Teisipäev kell 9.00–11.00

Margus Mitt 433 8956; 534 47794
margus.mitt@politsei.ee Teisipäev kell 15.00–16.00

Silver  
Simuste 433 8957; 5330 7194 Kolmapäev 09.00–11.00

Viljandi valla hallatavad  
avalikud kalmistud

Paistu kalmistu
Aadress: Paistu küla, Viljandi vald, Viljandimaa
Hooldaja: FIE Jaak Sults
Telefon: 521 3844; 5347 8321
Kiriku kantselei telefon: 439 3116
Tänassilma kalmistu
Aadress: Tänassilma küla, Viljandi vald, Viljandimaa
Hooldaja: Hillar Truvelt
Telefon: 5381 1729
Juudi kalmistu
Aadress: Vana-Võidu küla, Viljandi vald, Viljandimaa
Hooldaja: Marina Grigorjeva
Telefon: 5843 8056

Ohtlike jäätmete ja elektroonikajäätmete vastuvõtu kohtad

OHTLIKUD JÄÄTMED
Viljandi valla elanikelt (eraisikutelt) võetakse ohtlikke jäätmeid 
tasuta vastu järgmistes kohtades: 
Ramsi alevikus 
Ramsi Turba territooriumil tööpäevadel kell 10–15
Telefon 434 0207 või 520 4352
Paistu külas 
Raamatukogu tee 2, tööpäevadel kell 9–16. 
Jäätmete äraandmine palun ette kokku leppida telefonil 439 3260
Viiratsi alevikus 
Sakala tn 3a (Sakala alajaama ees) tööpäevadel kell 9–16. 
Jäätmete äraandmine palun ette kokku leppida telefonil 435 0122
Uusna külas 
Uusna-Saareküla teeristis, tööpäevadel kell 9–16. 
Jäätmete äraandmine palun ette kokku leppida telefonil 435 0122
Kogumispunktides võetakse vastu järgmiseid kodumajapidamistes 
tekkinud ohtlikke jäätmeid:
• �akud
• �vanaõli
• �õlifiltrid
• �värvijäätmed (vanad värvid, liimid, lakid)
• �elavhõbedajäätmed
• �patareid
• �vanad ravimid
• �vanad pestitsiidid
• �kemikaalid
• �päevavalguslambid
• �ohtlike ainetega saastunud pakend
Ettevõtted/asutused on kohustatud ohtlikud jäätmed üle andma 
jäätmekäitluslitsentsi omavale ettevõttele.

ELEKTROONIKAJÄÄTMED
Viljandi valla elanikelt võetakse elektroonika 
jäätmeid tasuta vastu järgmistes kohtades:
Viiratsi alevikus
Iva tee 17 tööpäevadel kell 9.00–16.00. 
Jäätmete äraandmine palun ette kokku leppi-
da telefonil 435 0122
Viljandi jäätmejaamas 
Pärnu mnt 36 tööpäevadel kell 8.00–18.00, 
Laupäeval 9.00–15.00. Telefon: 434 9469
Kogumispunktides võetakse vastu järgmiseid 
elektroonika jäätmeid:
• �suured kodumasinad (külmikud, pesumasi-

nad, elektripliidid, mikrolaineahjud, elektrira-
diaatorid, kliimaseadmed, ventilaatorid jms);

• �väikesed kodumasinad (tolmuimejad, õmb-
lusmasinad, röstrid, kellad, kaalud, kohvi-
masinad jms);

• �kodused IT & telekomseadmed (personaal-
arvutid, sülearvutid, telefonid, mobiiltelefo-
nid, automaatvastajad, printerid jms);

• �tarbeelektroonikaseadmed (raadiod, tele-
viisorid, videokaamerad, magnetofonid, 
muusikariistad jms);

• �luminofoorlampide valgustid ja sirged lumi-
nofoorlambid, kompaktlambid;

• �elektritööriistad (va. tööstuslikud);
• �elektrilised mänguasjad;
• �seire ja valveseadmed (suitsuandurid, küt-

teregulaatorid, termostaadid jms).
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Viljandi valla ajaleht6

Turismi seisukohast ei ole Island 
kindlasti mitte isoleeritud paik, 
kuigi maailmakaarti vaadates võiks 

see ju nii olla. Reykjaviki lennujaamas 
maandub praegu iga päev üle 50 rahvus-
vahelise lennu, teist samapalju tõuseb ka 
õhku, suveperioodil need arvud kahekor-
distuvad. Aga suvi on lühike, nende endi 
hinnangul kaks kuud. Meie hinnangul 
...ütleme siis, et sõnal “suvi” on natuke 
teine tähendus. Maandusime Reykjavikis 
22. augusti hommikul, kui Eestis oli üks 
soojemaid nädalaid. Seal oli ka lõpuks 
ometi suvi saabunud peale pidevat udu 
ja vihma: pealinnas oli 13 kraadi sooja! 
Kohalikud ise ilmamuutustele tähelepanu 
ei pööra, sest ilm muutub kiiresti ja pal-
ju: Kui ilm ei meeldi, siis tasub Islandil 5 
minutit oodata ja pilt võib muutuda kar-
dinaalselt. Kõige tähtsam on õige riietus. 
Meie kogesime nädala jooksul tempera-
tuure +2 ja +15 kraadi vahel, vihma-päi-
kest-udu, ka riietuse funktsionaalsus jättis 
aeg-ajalt soovida. Suurest suvest sellesse 
maandudes jäi üle vaid kohalike pidevalt 
kõigeks valmisolekut imetleda.

Pealinna Reykjaviki olid vallutanud 
turistid ja islandlasi kohtas seal suhte-
liselt vähe. Turismist on saanud Islandi 
kõige kiiremini arenev majandusharu: 
alates 1990-ndatest on riiki külastavate 
turistide arv pidevalt kasvanud lähenedes 
eelmisel aastal miljonile. Vastavalt Islan-
di Turismiameti andmetele oli see 23% 
suurem kui eelneval aastal. Kui ametlike 
andmete järgi oli 3/4 külastajatest mullu 
pärit Kesk-ja Põhja Euroopast ning Põhja-
Ameerikast, siis meile tundus selle suve 
tänavapildi järgi, et aasia riikide osakaal 

on teinud suure hüppe. Miks on see maa 
maailmas saanud nii atraktiivseks sihtko-
haks? Island kuulub kõrgeima elatustase-
mega riikide hulka, pealinn on maailma 
kallimaid linnu ja kohalejõudmine võtab 
igalt poolt omajagu aega. Päikesevalgust 
napib isegi suviste pikkade päevade ajal, 
rääkimata talve lõpututest öödest; lisaks 
külm, tuul – ikka selline et prillid lenda-
vad peast, udu; vulkaaniline aktiivsus – 
laavaväljad laiuvad 11% ja liustikud 12% 
saare pindalast – suur osa üle 50% on 
lihtsalt kiviklibu või samblaga kaetud 
tühermaa. Kokkuvõtvalt kõlab see kui 
üks jube, kallis, kauge ja depressiivne 
koht, millest oleks mõistlik eemale hoi-
da. Pikka talve, vihmast suve ja lühikest 
hooaega on ju Eestis turismi arendamisel 
peetud takistavateks teguriteks. Siinset 
suhteliselt madalat hinnataset aga meie 
tugevuseks ja külastajatele atraktiivseks. 
Islandil paraku näib kõik toimivat vastu-
pidise mõjuga.

Selle kõige juures on Islandil kõrgeim 
keskmine eluiga Euroopas, ka sündivus 
on üks kõrgemaid ja väljarändajaid on 
suhteliselt vähe. Neid on, aga enamus 
naaseb mõne aja pärast. Ka immigrante 
on, kuid pikemaks ajaks jäävad neist sin-
na vähesed. 

Turism õitseb ja sellega seotud ettevõt-
ted löövad külastajate rekordeid.

Kas inimasustus on mõnel pool nii 
tihe, et tühermaa on muutunud luksuseks 
või atraktsiooniks? 

Tegelikkuses õitseb turism rohkem siis-
ki pealinnas, saare idaosas tehakse suuri 
jõupingutusi, et külastajaid kohale mee-
litada. Kui Reykjavikis saavad spaad oma 

vee ja hooned kütte looduslikest kuuma-
veeallikatest, siis idaosas seda luksust 
ei ole ja vesi tuleb soojaks kütta. Sellele 
vaatamata on ujulad kõikjal vabas õhus ja 
ka külmas tuules ja vihmasajus basseinis 
ujujaid jätkus. Osutus see meilegi üheks 
parimaks veekogemuseks – ei väävlihaisu 
(nagu termaalbasseinides) ega kloorihai-
su (nagu Eestis). 

Island on lähemal kui te arvate, ainult 
3 tundi Londonist ja 5 tundi New Yorgist 
ning seiklus algab niipea kui saabute – 
kas pole atraktiivne tutvustus?

Kuigi riigi nimi tähendab jäist maad, 
siis tervitab ta kõiki külastajaid väga soo-
jalt: peaaegu kõik islandlased räägivad 
soravalt inglise keelt ega lasku rääkides 
formaalsustesse – kõiki kutsutakse ja end 
tutvustatakse eesnime pidi (neil nimelt 
puuduvad perekonnanimed). Talvel on 
ka ilm saarel suhteliselt soojem kui mujal 
põhjapoolkeral; Golfi hoovus hoolitseb, et 
temperatuur allapoole 10 miinuskraadi 
ei vajuks.

Meie projektipartner Austurbru tegut-
seb Ida-Islandil ja koordineerib piirkon-
nas majanduse-, kultuuri-ja haridusega 
lõimitud teenuseid. Eelmisel kohtumisel 
Rootsis tutvustasid islandlased üht oma 
parimat praktikat, mis meilegi väga hu-
vitav tundus: “Meet the Locals” sisaldab 
endas mitmesuguseid kohtumisi kohali-
ke inimestega, vastavalt huvidele ja või-
malustele. Me avaldasime soovi sellega 
kohapeal ka lähemalt tutvuda ja nii kor-
raldati kõigile projektis osalejatele üks 
õhtusöök kohalikus peres Eskifjorduris. 

Svanhvit ja Agnar olid pärit Heimaey 
saarelt, kus olid 1973 suured purustu-

Projektikohtumine Islandil

Ene Sillamaa, Julija Šešeika (Leedu), Urve Künsar, taustaks liustikult Vatnajökull laskuv juga.
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sed vulkaanipurske tagajärjel ja peale 
seda asusid nad elama idakaldale Eskif-
jordurisse. Õhtusöögiks oli valmistatud 
Plokkfiskur (kalahautis rohke võiga) ja 
Skyrcake, mis olid erakordselt maitsvad. 
Lisandiks lugusid Islandi elukorraldu-
sest, ajaloost, laste kasvatamisest. Peres 
oli 6 last, kellest noorim elas veel kodus 
ja einestas koos meiega. Teised kõik olid 
juba tööl või õppimas kaugemal. Pere-
isa oli kalur, kes valgustas meid suure 
kalalaeva meeskonna tööst Põhjamerel 
ja Gröönimaa rannikul. Pereema töötas 
koolis õpetajana. Suuremad lapsed liiku-
sid kõik järjest pealinna, sest kodus oli 
võimalik olla vaid põhikooli lõpuni. 

Pikad talveõhtud on paljudel islandlas-
tel sisustatud malemänguga, tegutsevad 
aktiivsed maleklubid ja korraldatakse 
asulatevahelisi turniire. Eestiga seostus 
pereisale kohe Jaan Ehlvest. Seltsielu 
käib ka spaades ja kaardimänguringides. 
Paljudel on loomingulisi hobisid, musit-
seeritakse, maalitakse, kogutakse midagi 
ja tehakse käsitööd. 

Meie õhtusöögist on üleval ka pilte 
teenust tutvustaval veebilehel: http://
www.tripadvisor.com/ShowUserReview
s-g608870-d6924265-r305288365-Meet_
the_Locals_Day_Tours-Eskifjordur_East_
Region.html#photos

Kui Islandil 3 korda vähem inimesi on 
kui meil, siis kuidas neid küll igale poo-
le jagub? Kõik olidki väga laia profiiliga 
ja tegusad. Aga lisaks jäi neile kindlasti 
rohkem vaba aega ka aiatöö arvelt. Paa-
ri mahajäetud kasvuhoonet me nägime, 
kuid enamasti piirdus haljastus majade 
ümber üksikute põõsaste või puudega. 

Island impordib praktiliselt kõik oma 
puu-ja köögivilja. 

Kui üritada kirjeldada Islandi loodust, 
siis on see karm ja eriline ja paarile le-
heküljele ei mahu. Sama erilised on ka 
kõik kohalikud elanikud. Ega inimesi, kes 
on maast madalast arvestama õppinud 
vulkaanipursetega ei olegi võimalik väga 
millegagi üllatada. 

Lambakasvatus on väga intensiivne, 
lambad viiakse kevadel karjamaale ja sü-
gise saabudes käivad maaomanikud sõna 
otseses mõttes oma maatüki läbi, et lam-
bad kokku ajada, keegi ei tea täpselt palju 
neid seal peaks olema. Suvel on neid seal 
juurde sündinud, vahel mõni auto alla 
jäänud, mõned teise orgu rändama läi-
nud ja mõni juurde tulnud.... Ka hobuseid 
kasvatatakse suhteliselt palju, mõnel pool 
paistsid tee ääres ka üksikud väiksemad 
lehmafarmid. Geisreid vaatama minnes 
võis muide teeraja ääres mitmel pool 
näha kaseriisikaid, ka puravikke paistis 
kaljulõhede vahel madalates kohtades. 
Meie võõrustajad seal seeni korjanud ei 
ole ja neid ei tunne – leidsimegi esimese 
atraktsiooni, mida meil Eestis kohalikega 
kohtumise teenusel võiks välja pakkuda. 
Tõenäoliselt hakkab õige pea selle pro-
jekti tulemusena arenema ka kohalikega 
kohtumise teenuse Leedu-variant. 

Oma teise parima praktikana pakkusi-
me välja seekord Emajõe Lodjaseltsi, kes 
viib külastajaid lodjaga Peipsi äärde väga 
isoleeritud piirkonda ja nende kogemus-
test oleks teistel kindlasti võimalik inspi-
ratsiooni saada. Teised praktikate näidi-
sed on varsti kättesaadavad kogumikus, 
mille projekti lõpuks kokku paneme. 

Meie projekt on jõudnud lõpusirgele 
ja lisaks kohtumistele partnerriikides ole-
me kõik teinud ka jooksvalt päris palju 
kodutööd. Projekti tulemusena valmib 
lisaks parimate praktikate kogumikule 
ka isoleeritud piirkondade turismi aren-
guvõimaluste analüüs.

Viimane projektikohtumine toimub 
Eestis, Viljandimaal aprillikuus ja siis aru-
tame ka edasisi koostöövõimalusi. 

Projektipartnerid Islandilt ootavad 
väga suure huviga Eesti külastamist. Mil-
lega me saame küll üllatada inimesi, kes 
on harjunud igapäevase miljonivaatega 
ookeanile, kus vaalad sulpsu löövad? 

Nende sõnul on äärmiselt huvitav 
näha riiki ja rahvast, kes on kogenud eri-
nevatel aegadel nii palju erinevaid oku-
patsioone. Tõdesime veelkord kui palju 
on meil arenguruumi, sest okupatsioonid 
on teema, millest meie inimesed väga rää-
kida ei taha. Ometi ei ole ju teistel sama-
väärset kogemuste rida kellelgi pakkuda. 
Loodi mõisa ekspositsioone kavandades 
tuleb sellega kindlasti arvestada. 

Kohtumine kohalike inimestega ja 
nende elukorraldusega tutvumine on 
see, mis tänapäeval järjest rohkem huvi 
pakub. Kuigi teenus oli suhteliselt kallis 
ka Islandi üldise hinnataseme juures, oli 
ta üsna populaarne. Meil on plaan see 
kindlasti käima lükata ja ehk saame juba 
täpsemalt oma kohandatud varianti ka 
projektipartneritele aprillis tutvustada. 

Lisaks kõigele tuleb märkida, et meie 
ilm siin on ikka enamasti väga ilus!

Urve Künsar
MTÜ Loodi Mõisa Looduskeskuse  

projektijuht

Ene, Dalius, Julija ja Sigrun. Sigruni kõrval kohaliku matkamängu kontrollpunkt, milles ta meid registreeris. 
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LOGOD 
PANEMA-
TA?????

See on lugu sellest, kuidas minu 
kaheksakümne kahe aastane ema 
(edaspidi mamma) mul Inglismaal 

külas käis. Asi sai alguse üsna süütust 
skype`i-kõnest aga sellest pisut hiljem. 
Elan alates 2009. aastast Inglismaal ja 
2011. aastal abiellusin siin inglise me-
hega. Kahjuks ei olnud minu emal ega 
isal võimalik meie pulma tulla ning eriti 
mamma puudumine oli kurb. Eks ta kar-
tis oma südamestimulaatori pärast ning 
kahe ja poole tunnine lend hirmutas 
teda pisut. Kui mu isa suri, kolis mamma 
Viiratsisse ja elab igati väärikat aktiiv-
se pensionäri elu. Aga nüüd siis sellest 
skype`i-kõnest. Minu tütar oli mulle külla 
tulemas ja nagu muuseas tegin mamma-
le ettepaneku, et miks mitte mulle koos 
külla sõita. Minu suureks heameeleks ja 
ka üllatuseks oli mamma sellega päri ja 
nii see läks. Helistasin tema perearstile, 
et konsulteerida südamestimulaatori osas 
ning arst andis rohelise tule. Ja ühel soo-
jal suveõhtul saabuski mamma Londoni 
Gatwicki lennujaama. Ta oli väga elevil 
kogu sellest melust ja lennureisist ning 
ütles, et kui muud siin Inglismaal ei näe, 
siis juba see oli elamus omaette. No mul 
oli ikka muud ja paremat ka planeeritud. 
Meie elame Wiltshire maakonnas, mis on 
rohkem lõuna-Inglismaal, seega kulus 
veel kaks ja pool tundi autosõitu enne, 
kui koju jõudsime.

Järgmisel hommikul oli meil plaanis 
Inglismaa suurima safaripargi külastus. 
Longleati safaripark, mis sai maailma-
kuulsaks tänu BBC dokumentaalsarjale, 
asub meie kodust vaid viie kilomeetri 
kaugusel.

Päev oli pisut vihmane ja tuuline aga 
see ei vähendanud meie entusiasmi pargi 
asukatega kohtuda ja seda suisa otseses 
mõttes. Ei juhtu just sageli, et saad peost 
hirve toita ning ninasarvikut, kaelkirja-
kut, sebrasid, kaameleid, jaanalinde, lõvi-
sid, tiigrit ja palju teisi loomi vaid meetri 
kauguselt näha, neist lihtsalt autoga 
mööda sõites. Samuti olime tunnistajaks 
gasellivarsa sünni algstaadiumile. Jõelaev 
viis meid mööda jõehobupaarist, merilõ-
videst ja saarekesest, millel elab vana 
gorilla, kellel on isiklik satelliitkanalite-
ga televiisor. Mamma sai tunda väikeste 
papagoide tähelepanu ja kõditas rai kõh-
tu. Meie intensiivse päeva lõppedes oli 
mamma kuidagi vaikne ning ma hakkasin 
muretsema, et ehk oli meie seiklus liialt 
pikk ja erutav. Aga mamma ütles, et selli-
ne ülevoolav emotsioonide- ja infotulv va-
jab seedimist. Õnnelik oli ta igatahes ka.

Järelejäänud päevadel väisasime vana-
rooma aegset Bathi linna, Harry Potteri 
filmidest tuntud 13. sajandi Lacock Ab-
beyt, viimasest jääajast veerkividega kae-
tud Chesil Beachi, mis kuulub UNESCO 
maailmapärandi nimistusse, Londoni 
2012 olümpiaregati linna Weymouthit ja 
Portlandi kuulsat majakat. Mamma imet-

Longleati safaripargis

Portland Bill majakas

Tütretütrega tütrele külla

les Inglismaa kauneid maastike ning nau-
tis kulinaarseid ja kultuurilisi eripärasid 
kohalikus pubis.

Kogu reisi ajal tegi mamma usinasti 
märkmeid, et siis koju jõudes kõik oma 
päevikusse kirja panna. See on tore harju-
mus ja hea ajaviide ning põnev ka aastaid 
hiljem lugeda nii endal, kui järeltulevatel 
põlvedel.

Kui põlvkondadest rääkida, siis mam-
ma ja Liisu (tütretütar) olid koos vah-
vad reisisellid ning just Liisu hoolitsev 

ja julgustav suhtumine andis mammale 
indu see reis ette võtta. Selline noore 
ja vana sümbioos kogub maailmas üha 
enam trende. Tihtipeale jääb vanemate 
inimeste reisihuvi rahuldamata just info 
ja tehnoloogia puudumise tõttu. Seega, 
kui sul on lapselaps, kes “googeldab” sulle 
kogu vajaliku info ning on nõus ka reisi-
kaaslaseks hakkama, siis pole muud, kui 
kott pakkida ja teele!

Lii Gulwell
Elfriide (mamma) Sadama tütar
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Viljandi valla ajaleht 9

Oktoober aastal 1972. Olümpiamän-
gud Münchenis olid lõppenud. Oli 
olnud traagikat, sest Palestiina ter-

roristid tapsid Iisraeli sportlasi ja äärepealt 
oleksid olümpiamängud katkestatud.

Meile, eestlastele, oli aga suur au os-
kas saanud, sest Eestimaa mees Jaan Talts 
oli tõstmise kolmevõistluse raskekaalus 
saavutanud esikoha ning seega oli talle 
kaela riputatud kuldne medal. Igavene au 
ja kuulsus oli paika pandud!

Mõni aeg peale seda võitu toimus 
maailma-Jaani (niimoodi kutsuti Jaani 
Taltsi) austamine Tallinnas hotell “Kung-
la” restorani banketisaalis ning sealt see 
asi alguse sai, miks ma selle vabanduse 
praegu kirjutan.

Ma olin nö teretuttav eesti intelligent-
si suurkuju ja seni Eesti teleajaloo kõige 
andekama mehe, hr Valdo Pandiga. Kui 
kohtusime, siis alati ikka teretasime ja 
vahetasime mingisuguse päeva- või po-
liitsündmuse puhul mõne mõttekillu. 
“Mis teeb muret?! Mis teeb rõõmu?!” 
Üks põhjusi oli kindlasti ka see, et minagi 
kandsin baretti nii nagu peab, aga mitte 
kokamütsina, kuidas tänapäeval mõni 
poliitvaatleja seda teeb.

Olen alati olnud kiire sammuga poiss, 
isegi nüüd vanas eas. Kusagil telemaja 
lähedal tuli järjekordselt vastu hr Valdo 
Pant ning küsis: “Kikas, kuhu kiirustad?” 
Vastasin: “Koju!” Tööpäev oli ju lõppe-
mas. Siis aga lausus Pant minule: “Kella 
viie paiku tule kindlasti “Kungla” resto-
rani ja kui Sind sisse ei lasta, siis ütle, et 
on määratud kohtumine Valdo Pandiga.” 
Vastavalt kokkulepitule jõudsingi “Kung-
la” ukse taha, uksel aga oli silt “Reser-
veeritud” ning sisse sai vaid kutsetega. 
Selgitasin siis šveitserile, kes mind kutsus 
ning uks avanes.

Valdo Pant istus baarileti ees pukil ja 
viipas käega minu suunas. Kõrvallauad 
olid kaetud kõige hea ja paremaga, kus 
ei puudunud ka tolleaja paremad nap-
sud. Sumin saalis läks suuremaks, kui 
sisenes olümpiavõitja hr Jaan Talts. Kõik 
tõusid püsti ning loomulikult ka meie ja 
aplodeerisime kaasa. Niimoodi algas Jaan 
Taltsi austamise tseremoonia.

Näo järgi on meelde jäänud, et kohal 
olid ka partei- ja valitsusfunktsionäärid, 
sporditegelased, fotograafid, tele- ja raa-
dioajakirjanikud. Austamise alguses Pant 
ja mina istusime rahulikult oma baaripuk-
kidel edasi ning lasime samuti konjakil ja 
kohvil maailma-Jaani auks ning terviseks 
pitsi kaupa voolata. Siis aga algas “tele-
kett”, kui parafraseerida Balti ketti.

Ühel hetkel hakkasid üksteise järel 
baarileti ääres käima härrad Karemäe, 
Talvik, Hololei ja teised ning palusid Val-
do Panti oma lauda. Pant aga ei läinud, 
vaid teatas neile, et tal juba on väga hu-
vitav vestluskaaslane, mulle aga ütles, et 
kutsutud lauas istusid teatud tegelased, 
kellega ta kunagi ühte lauda ei istu ega 

pitsi kokku ei löö. Loomulikult aga austas 
ta Jaan Taltsi mitte vähem kui teised.

Kuna olime juba tüdinenud pidevast 
segamisest, siis ka konjak ja kohvi voo-
lasid kiiremini. Järsku tundsin, et minu 
õlale langes raske kämmal, sest olin ban-
ketilauale lähemal. Tegin baaripukil järsu 
pöörde ja lükkasin selja taga olnud mehe 
instinktiivselt käetõukel tagasi – see mees 
oli olümpiavõitja Jaan Talts. Konjakiuim 
aga ei lasknud koheselt vabandada. Mee-
les on ainult ütlus: “Palun mitte segada, 
meil endil joogikraami jätkub.” Ma ei mä-
leta hilisemast vestlusest, kas hr Pant va-
bandas Jaani ees, aga mind on see mõte 
vaevanud 43 aastat!

Kas olümpiavõitja mulle andestab? Kui 
ta seda teeb, siis ootan tema autogrammi-
ga fotot Viljandi valla ajalehe “Üheskoos” 
aadressil. Minul on nüüd igal juhul palju 
kergem.

Igavese austuse ja lugupidamisega, 
olümpiavõitja!

Ilmar Kikas, Adoni 

Olümpiavõitja – ma palun vabandust!

Jaan Talts		  Allikas: www.delfi.ee

Valdo Pant		  Allikas: www.delfi.ee

Autor noorpõlves
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Mulgi mälu-
mäng alustab 

neljandat  
hooaega! 

See, kõiki viit Mulgimaa kihel-
konda hõlmav, Karksi valla 
kultuurijuhi Kai Kannistu eest 

veetav ja kõigis Mulgi valdades-lin-
nades poolehoidu ja kaasategemist 
pälvinud teadmisteproov on saanud 
tõesti traditsiooniliseks.

Sellekski hooajaks on planeeri-
tud viis vooru: 21. oktoobril Mõisa-
küla kultuurimajas, 18. novembril 
Tõrva kultuurimajas, 20. jaanuaril 
Paistu rahvamajas, 17. veebruaril 
Ala rahvamajas ja 23. märtsil Kaarli 
rahvamajas. Algus ikka kell 7 õhtul.

Seni on osalenud kuni 20 võist-
konda, igas 5 teadjat inimest. Viima-
sel hooajal kahanes see arv 15-le, ent 
korraldajad loodavad, et mingil põh-
jusel loobunud võistkonnad jälle väl-
ja tulevad ja ka uusi tarku viisikuid 
lisandub. Kõik kaasa lüüa soovijad 
andku endast teada 15. oktoobriks 
e-aadressil: kai.kannistu@karksi.ee; 
infot küsigem telefonilt 5198 1363.

Küsimused, kokku 24, on üha 
Mulgimaa teemadel – ajalugu ja va-
nad asjad, mulgi keel ja kultuur, isi-
kud ja ettevõtlus, loodus ja varia jm; 
paar küsimust esitatakse vihjetega. 
Žürii püüab hoiduda liiga keeruka-
test või süvateadmisi nõudvatest 
küsimustest.

Meie mängu toetavad kultuu-
riministeerium, Mulgi kultuuri 
programm ja instituut ning oma-
valitsused. Iga vooru järel saab pa-
rim võistkond hoiule rändauhinna 
(mulgi kaabu), võistluse lõpul jagub 
peale esikolmiku auhindade mee-
neid kõigile osavõtjaile.

Et Viljandi vallast kuulub tubli 
tükk endisesse Paistu kihelkonda, 
siis on õigustatud ka siinsete mälu-
mängurite huvi lisanduda enamasti 
kaheksandaks platseerunud “Paistu 
mulkide” kõrvale. Oleks teretulnud, 
kui noorest suurvallast tuleks mõni 
võistkond pärismulkide sekka oma 
teadmisi mõõtma.

Olav Renno, 
žürii liige

29. septembril toimus Heimta-
li Põhikoolis traditsiooniks 
kujunenud Mihklipäeva 

laat, kus kauples isemeisterdatud toode-
tega rekordiliselt 45 õpilast.

Vanasti oli Mihklipäev pidustuste ja 
kooskäimiste aeg, sest sel ajal lõppes 
karjatamishooaeg. Üldiselt lõppes siis 
soe suvi ning alustati talviste tähtpäevade 
arvestamist. Samuti ohverdati loomi ning 
päeva ilmestamiseks peeti meelelahutus-
likku mihklilaata.

Sellel aastal oli Mihklipäeval Heimtali 
Põhikooli mõisa saal täis asjalikkust, toi-
mekust, usinust. Kogu koolipere oli pü-
hendatud Mihklilaadal osalemisesse - kes 
ostles, kes müüs, kes lihtsalt nautis laada 
meeleolu. Lisaks õpilastele ja õpetajate-
le oli kaasa löömas ka lapsevanemaid. 
Kaubeldi alates pagaritoodetest, kudu-
mitest, hoidistest kuni teokarpideni. Eriti 
populaarsed olid erineva maitse ja välja-
nägemisega muffinid ning õunakoogid, 
mida kauplejad olid ohtralt kodus valmis 
küpsetanud. Silmapaistvateks müügiese-

meteks olid ka puidust köögitarvikud ja 
helkurlõngaga kootud mütsid. 

Lisaks tavapärasele kauplemisele anti 
tänavusel laadapäeval esmakordselt välja 
“Laada Mihkli” tiitel, mille pälvis 4. klas-
si noormees Rait Ritson. Veel märgiti ära 
viisakaim kaupleja, kelleks oli 4. klassi 
õpilane Sven Helve ning parima kostüü-
mi auhinna sai endale Heimtali Põhikoo-
li eripedagoog Anneli Sims. Nimetatud 
auhinnad andis välja salajane žürii, kes 
jälgis laada kulgu, kauplejate oskuslikku 
eneseväljendust ja müümistaktikat.

Mihklipäeva laada aastakümneid 
kestnud traditsioon annab Heimtali Põ-
hikoolile suure lisaväärtuse, võimalda-
des õpilastel näidata oma küpsetamis- ja 
meisterdamisoskusi ning muuta igapäeva 
koolielu meeleolukamaks. Heimtali Põ-
hikool jääb ootama uue aasta septemb-
rikuud, et sündmus veel suuremalt ette 
võtta ja üks korralik Mihklipäeva laat 
taaskord maha pidada. 

Eneli Rimpel
Heimtali Põhikooli huvijuht

Mihklipäevalaat Heimtali koolis
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Tänassilma rahvamaja ajaviiteklu-
bi “Rõõmsameelsed” pensionärid 
veetsid 9. septembril kauni päike-

sepaistelise suvelõpu päeva Suure-Jaani 
valla RMK Ruunaraipe luitemännikus ja 
luidetel. Luidete ahelik on üle 1 km pikk 
ja kohati ületavad kõrgused 10 meetrit, 
oma nime on koht saanud taliteel lõp-
nud hobuse tõttu. Uudistasime luidetel 
kasvavaid huvitavaid taimi, jalutasime 
luitemännikus ja nobedamad näpud said 
korvipõhja ka pohli ja kukeseeni. Värskest 
männilõhnast küllastununa kogunesime 
piknikuplatsile, kus küpsetasime grill-
vorste ja nautisime kodust kaasa võetud 
head ja paremat. Muidugi ei unustanud 
me suvevaheajal juubelit tähistanud Luu-
let ja Leenat ning sünnipäevalast Pillet, 
jagasime kingitusi ja kõlasid tervituslau-
lud. Mõnusa grillimise pikniku lõppedes 
oli ühiselt otsustatud, et 15. septembril 
sõidame Tallinna loomaaeda, kus enamus 
meist varem käinud ei olnud. Koju tagasi 
jõudsime hilisõhtul päikese veeremise ja 
rõõmsate lauluviiside saatel.

Siinkohal tänud Pille Sihverile, kes 
meid mitmel suvel on RMK matkaradele 
juhatanud ja kohale sõidutanud.

15. septembri varahommikul kogune-
sime Viljandi rongijaama, kust kihutasime 
Elroni rongiga Tallinnasse. Pealinn võttis 
meid vastu sõbraliku päikesepaistega, ko-
sutasime endid hommikukohvi ja väike-
se einega ning suundusime trolliga edasi 
loomaaia suunas.

Üheskoos vaatasime mägikitsede, 
lammaste, metssigade kollektsioone. 
Troopikamajas tutvusime krokodillide-
ga, eksootiliste kaladega, roomajatega. 
Imetlesime valge jääkaru etteastumist, 
kes suples ja mängis oma üsna armetus 
võrepuuris. Meie erilise tähelepanu osa-
liseks said muidugi suured loomad nagu 
ninasarvikud, kaamelid, elevandid jne. 
Võrratu vaade avanes elevantide juures 
asuva torni vaateplatvormilt, kus jälgisi-
me elevantide toimetusi, tegime pilte ja 
videosid. Mõni meie seast püüdis lõbut-
sevate ahvide seast oma “sugulast” leida, 

kuid ahvidele mõte ei meeldinud, oma 
eitust näitasid vastu vaateakent hüppami-
sega. Puhkepäev möödus huvitavate loo-
made, kaunite lillepeenarde ning harul-
daste puude keskel imekiiresti. Oligi aeg 
kohalikus kohvikus jalga puhata, head ja 
paremat maitsta ning koduteele asuda.

Rõõmsalt rongis muljeid jagades möö-
dus tagasitee märkamatult ja Viljandisse 
saabudes lasti kõlada laulul – Mulgimaal 
seal on hea elada... 

Anne Meiesaar
pensionär

Tänassilma pensionäride suvelõpu tegemised
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Viljandi valla ajaleht12

Saarepeedi Koolis tähistasime hooleko-
gu algatusel lasteaia ja kooli lastega 
koos peredega ühiselt Mihklipäeva.

Hommikul tõid lasteaialapsed ja kooli-
õpilased näitusele seadeid sügisandidest 
ning põnevaid “nunnusid” aiast. 

Õhtupoolikul kogunesime koolimaja 
juurde õue. Ilm oli ilus ja see aitas kind-
lasti kaasa sellele, et Mihklipäevale oli 
tulnud palju lapsi ja emasid-isasid. 

Mihkel annab ja tänavu andis ta meile 
rohkelt õunu, mis pered koduaiast kaasa 
tõid. Kohapeal nägid lapsed, kuidas saab 
ise õunamahla valmistada. Soovijad said 
ise ka käed külge panna ja otse mahlapres-
sist voolavat mahla maitsta. Suur aitäh Mi-
relli ja Marguse vanaisale, kes oma oskusi 
meiega jagas. Valminud mahla aitasid ära 
keeta kooli köögitädid. Õunamahla saavad 
õpilased ära juua lasteaias ja koolis.

Meie Mihklipäeva tuli uudistama ee-
mal talus elav must oinas Ruudi, kes oma 
rõõmsa meele ja pehme villaga lastele 
palju rõõmu valmistas ning enda seljas 
lastel ratsutada lubas. Aitäh Urmas Roht-
lale ja lõbusale Ruudile.

Õpetaja Kersti tutvustas lastele pisut 
Mihklipäeva kombeid ning pärast seda 
jätkusid erinevad tegevused ja mängud.

Soovijad said veeretada õunu korvi, 
pakkuda kartulikoti raskust, hoida aja 
peale kõrvitsat üleval, katsetada kõrrega 
herneste tõstmist, osaleda teatevõistluses 
ja ringmängudes ning proovida kalaõnne. 
Täpseima pakkumise kartulikoti kaalule 
tegid Meret Anson ja Marko Jakk ning 
kõige kauem jõudsid kõrvitsat hoida Mii-
na Kriisa ja Kalmer Lind. Aitäh Karolini 
isa töökohale, Aalux Rehvid, kalasaagi-
kusse panustamast.

Perenaised tõid kaasa teistele maitsmi-
seks enda tehtud hoidiseid, mille juurde 
oli lisatud ka valmistamise retsept. Hoidis-
te seas said eripreemia Ave Orava porgan-
di-apelsinimoos ja Kädi-Liis Hundi äkiline 
salat. See viimane oli tõeline äike-päike. 

Veetsime koos imetoreda õhtupooliku 
ning loodame, et sellest kujuneb meie 
koolis uus traditsioon.

Ilusat sügist soovides,
Mihklipäeva korraldusmeeskond

ÕPILASTE LOOVTÖÖD
Minu klass

Minu klassis on 8 õpilast ja meie lemmik 
õpetaja on Helle Eensalu. Meie klassi las-
te nimed on Liisa, Kristiina, Marleen ehk 
mina, Hugo, Keiro-Kristjan, Lii-Sandra, 
Õnne-Triinu, Diana. Liisa on jutustaja. 
Kristiina on kunstnik. Keiro-Kristjan on 
nuputaja. Hugo on klassi tark. Lii-Sand-
ra on hea sõber. Marleen ehk mina olen 
jutupaunik. Õnne-Triinu on paanitseja 
ja Diana on naljatilk. Me käime klassiga 
koos ekskursioonidel, õppekäikudel, eten-
dustel, sportimas ja nii edasi…

Marleen Uha

Saarepeedi kooli ja lasteaia Mihklipäeva tervitus sügisele!

Minu kool
Minu kool on lahe. Selle sündmused on 
head ja armsad. Näiteks kooli juubel ja 
kontserdid. Need on armsad ja meelde-
jäävad. Meie kool on 179 ja saab 180. 
Õpilased on tublid ja õpetajad targad. 
Minu kooli nimi on Saarepeedi Kool ja 
ta asub Saarepeedi külas. Ta asub meie 
tillukeses Eestis. See on armas ja ilus. See 
kool töötab koos lasteaiaga. Meie klass 
on ka lahe. Seal on 8 last ja üks õpetaja. 
Me käime ka vahel ekskursioonil terve 
klassiga ja vahel teiste klassidega. Mulle 
meeldib see kool, see on armas ja ilus.

Kristiina Jakk

Sokialune
Elas kord Sokialune. Ta elas ühe poisi sok-
kide all. Tal oli 12 kätt. Kuue käega hoi-
dis sokist kinni ja kuue käega kogus tol-
murulle, et oma kodu kaunistada. Tema 
hambad olid teravad. Ta toitus sokkidest. 
Kõigepealt elas ta auto pildiga soki all. 
Siis pidid need sokid pessu minema ja ta 

kolis ruttu halli soki alla. Mõnda aega oli 
elu rahulik. Kui sokis oli juba suur auk 
sisse söödud, siis tüdines ta hallist sokist 
ära ja läks triibulise soki alla. Poisi ema oli 
meeleheitel, et sokid olid pidevalt mustad 
ja katki. Ta ostis poisile sussid ja Sokialu-
sel polnud rohkem sokke, mille all elada. 
Ta haihtus ja teda ei nähtud selles peres 
enam kunagi.

Hugo Soo
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Noored Kotkad ja Kodutütred käisid  
matkamängudel

Viljandimaa aasta noor on Eleriin Lõssov

19. septembril toimus Võhmas 
Kodutütarde ja Noorte 
Kotkaste matkamäng, kus 

mööda kindlat marsruuti liikuvate nel-
jaliikmeliste võistkondade vahel selgitati 
välja Linnamäng 2015 võitja.

Võistkonnad pidid umbes kahe ja 
poole tunni jooksul läbima linnulennult 
viiekilomeetrise raja. Kaardi järgi linnas 
orienteerudes läbisid osalejad kaheksa 
kontrollpunkti.

Matkarajal tuli täita esmaabi ja raadio-
side ülesandeid, tunda puid ja Eesti linnu, 
määrata ilmakaari, pakkida seljakotti ja 
näidata liiklusalaseid teadmisi. Ei puudu-
nud ka kimi mäng.

I koha saavutas võistkond Nutikad re-
based, II koha Paistu plikad ning III koha 
Tarvastu pärlid.

Matkamängus võistlevad Kodutütred 
ja Noored Kotkad igal aastal. Peale selle, 
et matkamängu käigus selgitatakse välja 
parim võistkond, on olulisel kohal noorte 
loovuse, matkatarkuste ning huvialaste 
teadmiste testimine ja arendamine. 

3. oktoobril toimus Põltsamaa linna 
ja valla territooriumil vabariiklik Noor-
te Kotkaste ja Kodutütarde matkamäng. 

Võistlus algas lossihoovist. Rajal olid 
erinevad kontrollpunktid, mis tuli võist-
kondadel üles leida. Lahendati täpsust, 
kiirust, teadmisi ja meeskonnatööd nõud-
vaid ülesandeid. 

Paistu Kooli Kodutütarde võistkond, 
kuhu kuulusid Helena Kolga, Karoline 
Volkov, Elin Anijärv ja Kärttu Põrk, saa-
vutas tubli III koha.

2. oktoobril aset leidnud tänuüritu-
sel “Viljandimaa õpib ja tänab”, 
kus tunnustati maakonna pari-

maid haridus- ja noorsootöö valdkonda 
panustajaid, pärjati tiitliga “Aasta noor” 
Kodutütarde rühmajuht ja Naiskodukait-
se liige Eleriin Lõssov.

Eleriin Lõssov kuulub Kodutütarde 
organisatsiooni 1. märtsist 2007 ja Nais-
kodukaitsesse 2015. aastast.

Ta on osalenud aktiivselt kodutütarde 
organisatsiooni töös juba aastaid. Noor-
liikmena aitas ta läbi viia rühmasiseseid 
tegevusi ning esindas rühma ja ringkonda 
nii maakondlikel kui ka üle-eestilistel üri-
tustel. Tema eeskuju näitab, kuidas iga-
üks saab enda ja oma kaaslaste elu ise 
huvitavamaks teha. Praeguse noortejuhi-
na pühendab Eleriin peaaegu kogu oma 
vaba aja rühmavanema tööle. Ta õpetab 
noortele meeskonnatööd, matkatarku-
si, esmaabi ning iseseisvat toimetulekut 
ühiskonnaliikmena. Ta on andnud suu-
re panuse Kodutütarde organisatsiooni 
noorsootöö arendamisse läbi noore pilgu.

Eleriin on noortega kannatlik, rahulik 
ja loominguline ning loovate lahenduste 
pakkujana innustab ka teisi noori tegut-
sema. Tema uued ideed rikastavad noor-
te igapäevategevusi ning ta on abivalmis, 
usaldusväärne ja tore noor inimene.

Varem oli maakonna noorsootöö vald-

konna tublisid tegijaid tänatud Viljandi-
maa Noortekogu korraldatud osaluskoh-
viku ühes lisablokis, kuid sel aastal oli 
noorsootöö tegijate tänamine ühitatud ja 
viidud haridusvaldkonna tunnustussünd-
muse alla “Viljandimaa õpib ja tänab”.

Noortega tegelemine on väga oluline 
valdkond noorte võimete ja arengu toe-
tamisel ning täiendab formaalharidust. 

Viljandi Maavalitsuse noorsootöö vald-
konna tegijate tunnustuskonkursi eesmärk 
oli tõsta esile noorsootööd edendanud ini-
mesi ja organisatsioone ning silmapaist-
vamaid ja olulisemaid algatusi, millel on 
oluline mõju kohalikul, maakondlikul, 
üleriigilisel või rahvusvahelisel tasandil. 

Tiina Ott
Sakala maleva noorteinstruktor

Vasakult: kodutütar Laura Pakasaar ning kodutütarde rühmajuht ja naiskodukaitse liige 
Eleriin Lõssov.
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Paistu lasteaialapsed tervitasid sügist  
koos peredega

Nagu juba traditsiooniks saanud, 
käidi ka seekord sügist tervita-
mas matkates. Sügis algas 23. 

septembril kõige ilusama sügisese ilmaga, 
samal päeval suunduti Paistu lasteaiast 
autodega Õisu poole, et sealt startida 
matkarajale. Rajale saatis peresid laste-
aia töötajate seltskond, kes oli eelmisel 
päeval selle ise läbinud ja ka väikesed 
ülesanded ettevalmistanud. Eriti huvitav 

oli rajale minna nendel peredel, kes pol-
nud seal varem käinud - ei tea, kas ikka 
oskan tagasi tulla, kas on võimalik ära 
eksida, kas saan ikka ülesannetega hakka-
ma, kas mu väike 2 aastane ikka suudab 
selle läbi käia jne. Lastele oli kõige põ-
nevamaks ülesandeks rajalt leida midagi 
sellist, mida mitte keegi ei ole enne leid-
nud. Tuldi väga põnevate leidude peale, 
mis loomulikult õpetajate jaoks kaasa 

veeti – erinevad seened, põnevad puu-
oksad, kivid, lehed, sammal jne. Matka 
lõppedes ootas kõiki kuum tee, küpsised 
ja sügisesed õunad korviga. Oli üks tore ja 
tervisesõbralik õhtupoolik koos peredega.

Aitäh kõikidele Paistu lasteaia pere-
dele, kes ühinesid meie toreda ettevõt-
misega!

Tiia Randpere
Paistu lasteaiaõpetaja
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Ka kõige väiksemad tähistasid matkapäeva

Paistu lasteaia 1,5- 4 aastased lap-
sed käisid 11. septembril Aidu jär-
ve ääres matkamas. Järve äärde 

jõudes oli vesi peegelsile ja ilm soe ning 
tuulevaikne. Lasteaiast edasi-tagasi oli 
matka teekond umbes 3 km. Ka kõige 

pisemad käisid vapralt teekonna väsima-
tult läbi. Matkarajal leidsime huvitavaid 
leide (pähklid, seened jne.) ja uurisime 
erinevaid puid. Järve äärde jõudes leid-
sime järvest erinevaid teokarpe. Samuti 
uurisime vesiroosi lehte ja muid vees ja 

veepeal elavaid putukaid, keda näha oli. 
Järve äärest leidsid lapsed ka katkise õn-
gekorgi, mis oli samuti huvitav.

Õpetaja
Marget Martsik

Vana-Võidus tehakse uut ja vana...

Sügis on jällegi käes ka Vana-Võidu 
lasteaias ning peale on hakanud 
uus õppeaasta oma toimetustega. 

Tore on oma vanu häid traditsioone elus 
hoida, kuid iga algav õppeaasta paneb 
mõtlema ka seda, mida uut ja huvitavat 
võiks teha.

Eelmisel aastal said meie lapsed tore-
da võimaluse treener Arne Kõivu käe all 
ülfüüsilistest treeningutest osa saada. Sel 
aastal otsustasime spordilainel jätkata, 
võttes plaani kutsuda lasteaeda erinevaid 
spordialasid tutvustavaid inimesi ja ühes-

koos ka proovida,mis tunne on näiteks 
orienteeruda, petanki mängida jne. Et 
ühendada omakorda tervis ja teadmised, 
tekkis plaan rajada Vana-Võidu parkmet-
sa märgistatud loodusrada, millel oleks 
kindlad jälgitavad objektid. Otsustasi-
me, et nendeks võiks olla nn hingepuud: 
kask, kastan ja vaher, mille jälgimine 
õpetaks lapsi seoseid tooma ilmastiku ja 
puu välimuse vahel. Loodusraja läbimine 
võimaldaks jälgida loodust läbi aastaae-
gade vaheldumise, õpetades seda vaatle-
ma, hoidma ja armastama. Osa põnevast 

loodusest pääses ka meil tuppa ja seda 
iga-aastase traditsioonilise sügisnäituse 
näol, mille panid kokku vanemad koos 
lastega ning eksponaatideks olid vahvad 
sügisesed leiud loodusest. Värvirõõmsad 
eksponaate oli leitud nii metsast, aiast kui 
ka põllult, millest omakorda oli meister-
datud fantaasiarikkaid tegelasi. Lastes 
tekitas elevust nii eksponaatide toomine 
kui ka näituse külastamine.

Helja Abermann
lasteaiaõpetaja 

Kirju õpetajate päev Paistu koolis

Paistu kooli õpetajate päev oli sel-
gi aastal hea traditsiooni kohaselt 
rõõmsameelne ja ootamatusi pak-

kuv nii õpilastele kui õpetajatele. 
Juba varem olid 9. klassi õpilased pa-

lunud õpetajatel otsida üles ja tuua kõigi-
le vaatamiseks fotosid, millel nad olid 15 
aastased, ning ühtlasi meenutada, kelleks 
saamisest nad selles vanuses unistasid 
ning hinnata, kas see unistus on täitunud.

Selgus, et suurem osa praegustest 
õpetajatest ei unistanud selles eas üldse 
õpetaja elukutsest. Mõnedki tunnistasid, 
et päris väikestena olid nad tahtnud saa-
da näiteks lauljaks, näitlejaks, tsirkuse-
artistiks, stjuardessiks või kriminalistiks. 
Ahvatlevad ametid olid ka traktoristi, 
treeneri, juristi, ajakirjaniku, aedniku, 
tantsija ja müüja oma. Ainult kaks õpe-

tajat - direktor Merike Kald ja staažikas 
klassiõpetaja Koidu Vaks - tunnistasid, 
et pole elu sees muust unistanudki, kui 
õpetajaks saamisest. Kõik meenutused 
ja fotod pandi stendile kogu kooliperele 
uudistamiseks üles.

Lõpuklassi õpilased viisid esimese tun-
ni algul läbi rituaali, mis andis õpetajatele 
võimaluse olla taas kord 15aastane, ning 
võtsid pedagoogide raske koorma enda 
kanda. 

Kuna lõpuklassis õpib 4 noort ning 
klasse, mida õpetada, on 9, tuli algajatel 
pedagoogidel mõistagi seista liitklasside 
ees ning jagada endi vahel ained, mida 
õpetada. Tunnid möödusid kord tõsise-
mas, kord lõbusamas meeleolus, aga teh-
tud nad said. 

Selleks päevaks lõpuklassi staatusesse 

määratud õpetajaskond sai lisaks tunde 
ka külalislektoritelt – filosoofiapraktikumi 
käis läbi viimas vilistlane Katrin Kahu Vil-
jandi Gümnaasiumist ning Ugala-õpetu-
se tunni andis Ugala teatri korraldusjuht 
Heigo Teder.

Päev lõpetati kõigi klasside ühise hip-
hopi tunniga ning õpetajad said seejärel 
tagasi oma ameti koos kutsetunnistuse-
ga, et on väärilised ka olema Paistu kooli 
õpetajad. Tunnistusi vääristas iga õpetaja 
pliiatsijoonistuses portree, mille autor on 
9. klassi õpilane Karoliine Põld.

Üheks päevaks sai rutiin murtud ja 
seda nautisid nii noored “õpetajad” kui 
päris-õpetajad. Õpilastest rääkimata.

Helle Leppik
Paistu kooli eesti keele õpetaja
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See on oktoober

Oktoobrikuu: Vana–Rooma kalendri 
järgi kaheksas kuu, meie arvestuse 
kohaselt kümnes kuu, on kohal. 

Veel paar kuud ja aasta on juba minevik-
ku voolanud.

Oktoobrikuu – nagu iga teinegi aja-
periood – avaldub ilmekalt rahvapäraste 
nimetuste kaudu: lehelangemisekuu, po-
rikuu, roojakuu, viinakuu, hingedekuu, 
rehekuu. Nendes nimetustes kangastub 
meile ajas toimuv ja toimunud: olgu see 
siis lehtede kolletumine ja langemine, 
mõisateaegne viinapõletus ja rehilates 
vilja kuivatamine.

Pilistvere kandis öeldi: viinakuu laps 
on hästi kraps.

Oktoobris me keerame taas kella. Tä-
histame ka oma valla teist sünnipäeva ja 
hõimupäeva. On õpetajate päev.

Igal aastaajal ja kuul on oma vanku-
matu varasalv. Sügist on nimetatud ka 
teiseks kevadeks. Selles on suur iva sees. 
Iga puuleht on nagu lilleõis. Ja tõepoolest 
sügises on oma kordumatu sarm ja võlu.

Oktoober on meile kui põllumajan-
dusmaa asukatele oluline ka selle poo-

lest, et me mõõdame kevadel külvatud, 
istutatud, mulda pandud mitmesuguse 
seemnematerjali kasvutulemust. Selleks 
ajaks on praktiliselt põllul, aias, metsas, 
nurmel kasvanud saak koristatud ja ke-
nasti kas aidas, keldris, sahvris või ku-
sagil mujal sobilikku panipaika hoolega 
asetatud.

Ammusest ajast tähistatakse õhtumaa 
kultuuris nn lõikustänupüha. See on nagu 
kokkuvõtlik tagasivaade kevadele, suvele 
ja sügisele. Samas on pilk siiski suunatud 
homsetele päevadele ja vajadustele.

Igas ajas ja kultuuris on toit olnud 
üheks olulisemaks vajaduseks. Ja nii on 
ka see tänapäeval.

Lõikuspüha jooni leiame sügissuve 
mitmetes tähtpäevades ja tavades. Uud-
sesaagi toidud, ohvriannid saagikuse 
tagamiseks ja muu taoline ei ole olnud 
tundmatu meie esivanematele.

Eesti rahva kalendri kirikukalendris on 
lõikustänupüha oktoobri teisel pühapäe-
val. Selles liturgias on muistne komme 
tänada Jumalat saagi eest.

Enne teist ilmasõda korraldasid põl-

lumeeste seltsid lõikuspühasid. Toimusid 
nn sügisnäitused.

Nõukogude ajal ei saanud lõikuspü-
hast päris mööda vaadata. Oktoobris 
tähistati põllumajandustöötajate päeva.

Kui minna ajas veelgi kaugemale, 
siis põhimõttelist erinevust ei ole: tänati 
saagi eest. Me leiame selle kohta paral-
leele Vana-Egiptuse, Vana-Kreeka, Rooma 
impeeriumi, meie lähinaabrite lätlaste, 
soomlaste, sakslaste, rootslastega. Igas 
kultuuris on tähtpäevi, mida peetakse 
oluliseks ja mida hindavad inimesed läbi 
aegade.

Kultuurilooliselt on oluline 31. oktoo-
ber, mida teatakse reformatsiooni päe-
vana. Tänu M. Lutheri Piibli tõlkimisele 
ladina keelest saksa keelde oli järgnevalt 
tagatud selle laialdane levik eri maade 
kohalikesse keeltesse. Piibli levik Eesti-
maal viis rahvuslikule konsolideerimisele 
ja ühtse kultuurikeele tekkele. Teatavasti 
räägiti 17.-18. sajandil Põhja- ja Lõuna-
Eestis kahte murdekeelt.

Kaunist ja rahulikku teist kevadet.
Roland Tulik

Eakate päev Saarepeedil

2. oktoobril tähistati Saarepeedi 
rahvamajas eakate päeva. Eaka-
te päeva tähistamine on saanud 

meie rahvamaja üheks traditsiooniks. 
Elutempo on muutunud kiireks ja pea-
liskaudseks ning kahjuks on üha vähem 
aega oma vanematega suhelda ja nende 
muredesse süüvida. Viljandi valla eakad 
on tublid, elujõulised ja kogukonnas ak-
tiivsed kaasarääkijad. Eakate päev on 
nende pidupäev.

Sellise toreda tähtpäeva raames tun-
nustame oma tublisid tegijaid ja naudime 
head seltskonda.

Saarepeedi eakaid tuli tervitama Vil-
jandi valla sotsiaaltöö peaspetsialist Kristi 
Liivson, kes andis edasi vallavanema Ene 
Saare head sõnad. Mõnusalt kohvilaua 
taga aega veetes läks aeg kiiresti ja kätte 
jõudis kontserdi aeg.

Muusikalist külakosti pakkusid see-
kord Lõõtsavägilased. Väga nauditav 

lõõtsamuusika kutsus nii mõnegi kerge-
jalgse tantsule.

Südamest tulnud kontsert liigutas ini-
meste hinge ja soojendas südant! Aitäh, 
Lõõtsavägilased!

Aitäh, teile eakad tublid inimesed Linda 
Paakspuu, Aino Männik, Helle Lubi, Helmi 
Nigul! Aitäh, kõigile kohaletulnuile, kes te 
veetsite ilusa õhtupooliku rahvamajas!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Muusikalist külakosti pakkusid Lõõtsavägised.
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Teatriõhtu Pärsti mõisas

26. septembril kell 18.00 toi-
mus Pärsti mõisas teatri-
õhtu.

Võhma linna teater “Rassijad” esitas 
Hermann Bahri näidendi “Mees, naine ja 
kontsert”, mille lavastas Olev Rass. Lava-
kujundus oli rikka mehe kodu, mis sobis 
meie mõisa saali. 

See oli lugu elumehest klaverikunstni-
kust, kes muu hulgas juhendas igavlevate 
kõrgklassi daamide klaveriõpinguid. Tea-
dagi viis see ka romantiliste suheteni...

Täiesti ootamatult said kokkutulnud 

õpilased-daamid teada, et maestro oli 
kontserdile sõitnud.

Kogu linn teadis, et maestro käis ikka 
mägedes, oma suvemajas, kui tal järje-
kordne “kontsert” oli. Hetkel puudus üks 
daam. Idüllile lisas vürtsi petetud abi-
kaasade efektne sekkumine. Nädalalõpp 
teises ja kolmandas vaatuses, mis toimus 
mägedes suvemajas kujunes veidraks, 
huvitavaks. Lõpuks leidsid abielupaarid 
end taas.

Näitlejate oskuslik esitus lummas 
vaatajaid ja tekitas hea tuju kõigile. 

Pärast etenduse lõppu kutsus maja pe-
renaine Pille Putnik kõiki söögisaali koh-
vilauda. Näiteringil oli kaasas ka album 
näitamiseks nende mängitud etenduste 
kohta ja külalisteraamat, kuhu kirjuta-
da oma mõtteid näidendi ja näitlejate 
kohta.

Oli väga meeleolukas ja tore õhtu 
Pärsti rahvale. Pärstis on tavaks olnud 
näitemängud nii täiskasvanutele kui ka 
lastele ja seda tava jätkame.

Olga Sööt

Tegevused Puiatu raamatukogus

Hea Puiatu elanik, ootan Sind, kes 
oled juba tuttav raamatukogu-
ga, aga ka Sind, kelle tee viib 

raamatukogust mööda, aga sisse pole 
veel trehvanud.

Alates septembrist toimub jälle igal 
kuul külatund, kus käivad koos ea-
kamad inimesed, See on tore kokku-
saamine, millest alati võtab osa Kõpu 
koguduse kirikuõpetaja Hedi Vilumaa. 
Laua taga, mis on alati külluslikult kae-
tud kaasavõetud suupistetega, on hea 
juttu ajada ja vahel ka midagi meis-
terdada. Järgmine külatund toimub  
3. novembril kell 13.00.

Samal päeval, 3. novembril kell 
14.00, tuleb raamatukokku külla koo-
litaja Lisanne, kes õpetab tegema raha-
koti stiilis rahakaarte. Iga osaleja saab 
teha 3 kaarti. 

Materjalid on koolitaja poolt ja see-
ga on see väikese tasu eest (4-6 eurot 
inimese kohta). 

Lisanne töödega saab tutvuda 
Facebookis: Lisanne Töökoda. Meister-
dama on oodatud nii noored kui vanad, 
kõiki kel huvi.

27. oktoobril kell 17.30 ootan 
raamatukokku emmesid, kel on kuni 
6-aastased lapsed. Plaanis on õdus õhtu 

emmedele, kes saavad teed või kohvi 
juues arutada maailma asju või sirvida 
raamatuid ja ajakirju. Lastele on seniks 
vahvad mängud, jutud ja muu tegevus. 
Hakkame koos käima igal kuul.

Alates novembrist algavad raamatu-
kogus joogatunnid. Tunnid on tasulised, 
kuid kuupiletiga tuleb soodsam.

Täpsema info saamiseks on  
järgmised kontaktid: 

Tiina Torim
Puiatu raamatukogu  

telefon 439 8371
meiliaadress:  

puiatu.raamatukogu@viljandivald.ee
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Raamatu
tutvustus

Mart Kuuse ja Kai Oidermaa 
sulest on ilmunud mälu-
mänguraamat, mis pakub 

laialdasele lugejaskonnale põnevat 
lugemist ja kaasamõtlemist. Läbi-
rännatud 16 maast on raamatus 
äratoodud usaldusväärne faktima-
terjal, mis sobib kasutamiseks nii 
mälumänguritele kui kooliõpilas-
tele. Raamatus olevat infot tasub 
alati enam usaldada, kui interne-
tiavarustes leiduvat. Samuti saab 
adekvaatset abi alati raamatuko-
gutöötajatelt.

Raamat on müügil hästivarusta-
tud raamatupoodides.

Raamatu autorid on mõlemad 
Viljandi valla juurtega. Mart Kuuse 
vanaema oli pärit Piima metsavahi 
talust ja Kai Oidermaa elab Uusna 
külas ja töötab Viiratsi raamatu-
kogus bibliograaf-internetipunkti 
juhatajana. 

Mart Kuusk alias wennawend 
kirjutab raamatust nii:

“Siinne valik küsimusi on mõ-
nusaks nuputamiseks koos sõp-
radega või üksi teekonnalt, mille 
Uhhuduur on oma nelja matkaga 
ratastel tänaseks läbinud – selli-
ne mõnus segapuder kultuurist, 
poliitikast, inimestest, ajaloost ja 
lisaks mõned vimkaga küsimused. 
Sest rännata võib vabalt ka kohalt 
liikumata.”

Põnevaid rännakuid!

Edith Pruuli

Paistu Rahvamaja ringid hooajal 2015–2016
Päev Aeg Ring Ruum Juhendaja

Esmaspäev 15.00–16.30 Eakate tantsu-
rühm “Paistel”

Paistu Rahvamaja 
saal

M. Roosi-
maa

16.30–18.30 Tüdrukute klubi Paistu Rahvamaja P. Mänd

17.30–19.30 Naisansambel 
“Laululust”

Viljandi, 
Kaare kool H. Tähis

Teisipäev 8.15–9.00 1.–3. kl  
rahvatantsurühm Holstre Kool K. Pajuste

9.15–10.00 Mudilaste rahva-
tantsurühm Holstre Kool K. Pajuste

10.05–11.50 Rahvatantsurühm 
Paistu noored Holstre Kool K. Pajuste

18.00–20.00 Näitering Paistu rahvamaja A. Linnupuu

18.00–20.00 Naisrühm  
“Kuremari” Holstre võimla K. Pajuste

17.00–19.00 Laste käeline 
tegevus Paistu rahvamaja T. Eek

19.00–21.00 Käsitööring Paistu Rahvamaja T. Eek
Kolma-
päev

13.00–16.00
1 kord kuus

Eakate klubi 
“Meelespea” Paistu Rahvamaja P. Mänd

18.00–20.00 Naisrühm “Lust” Paistu Rahvamaja K. Pajuste
Neljapäev 16.30–19.00 Poiste klubi Paistu rahvamaja P. Mänd

18.00–20.00 Naisrühm  
“Anna-Minna” Paistu Rahvamaja K. Pajuste

8.30–9.15 1.–2. kl  
rahvatantsurühm Paistu Kool K. Pajuste

9.20–10.00 Mudilaste  
rahvatantsurühm Paistu Kool K. Pajuste

10.20–11.05 Rahvatantsurühm
Paistu noored Paistu Kool K. pajuste

Reede 8.30–9.15 3.–4. kl  
rahvatantsurühm Paistu Kool K. Pajuste

jooksvalt Kangakudumine Paistu Rahvamaja M. Teng

Olen hingeaednik, suunanäitaja

Olen tõerääkija ja lugudevestja. 
Minu nimi on Sirje. Paljudki või-
vad öelda, et ei saa minust aru. 

Tere tulemast minu enda jaoks loodud 
Rõõmu eluülikooli, mille lõin mind aas-
taid piinanud haiguse põhjuse uurimise 
tulemusena. Täna võin julgelt öelda, et 
tänapäeva meditsiin ravib ainult tagajär-
ge. 

Vähem pööratakse inimeste tähelepa-
nu nende sisemisele jõule end ise terven-
dada, sest öeldakse õieti – kõik on kahe 
kõrva vahel kinni. Mina süvenesin haigu-
se algpõhjuse avastamise ja likvideerimise 
võimalustesse. 

Olen unenägija ja võin probleeme lahti 
seletada, kui abi palutakse. Unenägudes 
peitub tihti viide probleemi lahendami-
seks, ravimiseks või näitab see ära, mil-
lised välised jõud sekkuvad inimsaatuse 
kujundamisse. Meil kõigil on aeg õppida 
ennast tundma ja oma energiaid korras-
tama, sest kui me kuulaksime oma keha, 
siis teaksime, mida valesti teeme ja kuidas 
teda hoida. 

Suurem osa hädasid on seotud psüühi-
ka liikumismustriga. Liiga palju negatiiv-
set infot pingestab meie energiakanaleid, 
“sõelad” ummistuvad ja nii tekivad valu 
ning haigused. Ravimite kahjustustest on 
vaja välja tulla.

Oleme unustanud esivanemate tar-
kused end ise korras hoida ja tarvitada 
maarohtusid. On aeg jõuda tõeni, mis on 
iga inimese toit kui ravim. 

Millest alustada? 
Puhastuskuurist. Mediteerimisest. 

Hingake välja kõik negatiivsed mõtted, 
hingake välja kõik probleemid. Täitke 
armastusega oma süda. Saatke välja 
armastuseenergiat maaemale. Tõeline 
tingimusteta armastus olgu kõigi elu-
teel. Teeme rõõmukanalid korda. Edu 
kõigile! 

Kui teil on mulle küsimusi, siis võtke 
ühendust valla ajalehe toimetusega.

Sirje Sinilind
 Vardja külast 
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Lugeja küsib: esitasin tööandjale 
lahkumisavalduse. Kahe nädala 
pärast peaks töösuhe lõppema, 

kuid mõtlesin ümber ning soovin siiski 
tööle jääda. Kas mul on õigus ülesütle-
misavaldus tagasi võtta ja tööle jääda?

Vastab Tööinspektsiooni tööins-
pektor-jurist Ülle Kool: Töölepin-
gu seaduse kohaselt tuleb töösu-

he üles öelda kirjalikku taasesitamist 
võimaldavas vormis ülesütlemisavaldu-
se tegemisega. Korralisel ülesütlemisel 
tuleb töötajal järgida 30-kalendripäe-
vast etteteatamistähtaega. Ülesütlemis-
avalduse kehtivuse eelduseks on selle 
jõudmine teise lepingupooleni. Antud 
juhul tööandjani.

Ülesütlemisavalduse (tahteaval-
duse) tagasivõtmist reguleerib tsiviil-
seadustiku üldosa seaduse § 72, mille 
kohaselt tahteavaldust ei loeta tehtuks, 
kui enne tahteavaldust või sellega ühel 
ajal jõuab tahteavalduse saajani tah-
teavaldust tagasivõttev tahteavaldus. 
Muudel juhtudel pärast tahteavalduse 
jõustumist ei ole võimalik tahteavaldust 
enam tagasi võtta ega tühistada. 

Seega ülesütlemisavaldus jõustub 
selle jõudmisest tööandjani ja seda 
saab muuta või tühistada vaid poolte 
kokkuleppel kuni avalduses näidatud 
töölepingu lõppemise kuupäevani.

Seetõttu peaksite oma tööle jäämi-
se soovist tööandjale teada andma ning 
avalduse tagasivõtmises kokkuleppele 
jõudma. Kui kokkuleppele ei jõuta, jääb 
juba esitatud ülesütlemisavaldus kehti-
ma ja töösuhe lõpeb avalduses märgi-
tud kuupäeval.

********************* 

Lugeja küsib: Kas võin lapsehool-
duspuhkusel viibimise ajal asuda 
tööle teise tööandja juurde?

Vastab Tööinspektsiooni tööins-
pektor-jurist Ingrid Iter: Töö-
lepingu seadusest ei tulene 

konkreetset keeldu asuda lapsehool-
duspuhkuse ajal tööle teise tööandja 
juurde. Tulenevalt lepinguvabaduse 
põhimõttest on töösuhte pooled kok-
kulepete sõlmimisel vabad. Ei tohi aga 
unustada, et lapsehoolduspuhkuse ees-

märk on anda vanemale võimalus lapse 
kasvatamiseks, mitte võimaldada teise 
tööandja juures töötamist.

Kui töötaja soovib asuda tööle teise 
tööandja juurde, ei pea ta selleks oma 
tööandjaga töölepingut lõpetama, kuid 
peab olema valmis lapsehoolduspuh-
kuse lõppemisel taas tööle asuma. Kui 
töötaja enam esialgse tööandja juurde 
tööle naasta ei soovi, on tal võimalik 
tööleping enne lapsehoolduspuhkuse 
lõppemist üles öelda, teavitades sellest 
tööandjat 30 kalendripäeva ette.

Siiski võib teatud juhtudel olla teise 
tööandja juurde tööle asumine keela-
tud. Vastav keeld võib tuleneda kon-
kurentsipiirangu kokkuleppest, juhul 
kui see on tööandjaga sõlmitud. Seega 
tuleks enne teise tööandja juurde töö-
le asumist selgitada välja, kas esialgse 
tööandjaga on sõlmitud kehtiv konku-
rentsipiirangu kokkulepe ning mis on 
selle sisu. Konkurentsipiirangu kokku-
leppe olemasolul ei ole lubatud tööta-
mine tööandja konkurentide juures.

Tööinspektsiooni teabeosakond
www.ti.ee

Lugeja küsib – jurist vastab
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Sisehooajal  
jätkame sportimist 

Heimtalis

Algamas on taas treeningute sise-
hooaeg. Heimtali spordihoones 
on veel vabu aegu, et näiteks oma 

töökollektiivi või klubiga saal broneerida 
ja ühine terviseturgutamine käsile võtta.

2008. aastal valminud spordihoones 
on suur võimla, kus saab alates pärastlõu-
nast kuni õhtul kella 21-ni palli mängida, 
kas siis korvpalli, võrkpalli, sulgpalli või 
saalijalgpalli. Ühtlasi on ka võimalus sau-
na kasutamiseks.

Lisainfo administraatorilt tel. 
435  1090 või e-maililt spordihoone@
heimtali.vil.ee ja või kodulehel http://
heimtali.vil.ee

Õdus pärastlõuna 
Ramsi raamatukogus

26. septembril kell 15 täitusid 
raamatukogu ruumid kü-
lalistega, kes soovisid osa 

saada Küllikese esimese maalinäituse 
avamisest.

20 kauni õlimaali loojaks on kolm 
aastat Ramsil raamatukoguhoidjana ja 
seejärel Puiatus raamatukogu juhatajana 
töötanud Küllike Köstner.

Veidi kauem kui kaks aastat tagasi 
suundus Küllike uusi väljakutseid otsima.

Õppinud juba eelnevalt Viljandi Kul-
tuuriakadeemias korraldatud maalikur-
susel,

jätkus enesetäiendamine nii Viljandis 
kui Tallinnas, kuhu ta Puiatust lahkumise 
järel suundus.

Enim rahvast saabus näituse avamisele 
Puiatust, kus Küllike sealoldud aastate-
ga omaseks ja armsaks sai. Oma pere ja 
sugulased-tuttavad olid samuti arvukalt 
esindatud, kohalikud jäid seekord vähe-
musse.

Näitust saab vaadata novembrikuul ka 
Viljandi vallamajas.

Vaike Hantson
Ramsi Raamatukogu juhataja

Saarepeedi rahvamajas tegutsevad  
ringid ja suure saali kasutusajad  

2015 teisel poolaastal
ESMASPÄEV:
8.45 – 15.15 Saarepeedi kool, Spordikool (kehalise kasvatuse tunnid)
11.30 – 13.30 Toiduvalmistamise tunnid (Saarepeedi kool, Kirli)
18.00 – 19.30 Naiste rahvatants (Kertu, Ille)
18.00 – 20.00 Käsitööring (Sigrid)
19.30 – 21.00 Karula Puit

TEISIPÄEV:
17.00 – 20.00 Noortetuba (Meret)
18.00 – 20.00 Naiste võrkpall (Meret, Piret)
18.30 – 20.30 Rukkilille lauluproov (Sirje) Viljandis

KOLMAPÄEV
11.00 – 14.00 Eakate klubi (Linda, iga kuu viimane kolmapäev)
13.45 – 16.00 Spordikool (Eveli)
18.00 – 19.30 Naiste rahvatants (Kertu, Ille)
19.30 – 21.00 Linna poiste trenn
18.30 – 21.30 Kapelli proov (Sirje, Ille)

NELJAPÄEV:
8.45 – 15.15 Saarepeedi kool, Spordikool 
16.00 – 17.00 Noorte tantsutreening (Annika) 
17.00 – 19.00 Joosu Klubi
17.00 – 20.00 Noortetuba (Meret)

REEDE:
8.45 – 15.15 Saarepeedi kool
13.45 -15.15 Spordikool (Eveli)
17.00 – 20.00 Noortetuba (Meret)

PÜHAPÄEV
Vastavalt vajadusele kollektiivide lisaproovide aeg.

Saarepeedi rahvamaja suurt saali kasutatakse päevasel ajal Saarepeedi kooli 
kehalise kasvatuse tundide jaoks, vastavalt tunniplaani järgi kuni kell 16.00 ni.

Saarepeedi rahvamajas on võimalik kasutada jõusaali tööpäevadel 18.00–
21.00, eelnevalt kokkuleppida helistades 523 4605.

Jõusaali ühe korra pilet täiskasvanule 2 eurot ja ühe korra pilet õpilasele  
1 euro.

Ühe kuu pilet täiskasvanule 10 eurot ja ühe kuu pilet õpilasele 5 eurot.
Saarepeedi rahvamajas võimalik välja üürida ruume, kui ei ole sündmust 

majas.

Suur saal 10 eurot tund
Väike saal 10 eurot tund

Suure saali üürihind 24 tunniks on 150 eurot, Viljandi valla elanikele 75 eurot. 
Väikese saali üürihind 24 tunniks 80 eurot.

Treeningrühmadele suure saali ja sauna kasutmine graafikujärgse saalikasu-
tuse ajal 5 eurot/ tund.

Saarepeedi rahvamajas võimalik kasutada köögiruume koos vajaliku tehni-
kaga.

Saarepeedi rahvamaja juhataja: Ille Mirka 523 4605, ille.mirka@viljandivald.ee
Noortetoa juhendaja: Meret Anson 5330 0553, meret.anson@mail.ee
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VILJANDI JAANI KOGUDUS
Pühapäeval, 18.10 	 kell 9.00 	 HOMMIKUPALVUS
 	 kell 10.00 	 MISSA 
Teenivad õpetaja Marko Tiitus ja organist Tuuliki Jürjo
 	 kell 17.00	 PÄIKESELAUL 2015 
lõppkontsert kirikus
Esmaspäeval, 19.10	 kell 17.00	 VESPER
 	 kell 17.30	� PIIBLI- JA PALVERING 

keldrisaalis
Teisipäeval, 20.10	 kell 10.00	 LASTEHOMMIK
Neljapäeval, 22.10	 kell 12.00	� KESKPÄEVAPALVUS 

ARMULAUAGA
Pühapäeval, 25.10	 kell 9.00	 HOMMIKUPALVUS
 	 kell 10.00	 MISSA 
Teenivad õpetaja Marko Tiitus ja organist Kalev Rajangu
Esmaspäeval, 26.10	 kell 17.00	 VESPER
 	 kell 17.30	� PIIBLI- JA PALVERING 

keldrisaalis
Teisipäeval, 27.10	 kell 10.00	 LASTEHOMMIK
Neljapäeval, 29.10	 kell 12.00	� KESKPÄEVAPALVUS 

ARMULAUAGA

VILJANDI PAULUSE KOGUDUS
Laupäeval 17.10 	 kell 10.00-13.30	� leeritund Viljandi 

Jaani kirikus.
Neljapäeval 22.10 	 kell 19.00 	� saksofonikvartett” 

QQ” kontsert,  
pilet 5 eurot.

Laupäeval 24.10 	 kell 10.00-13.30 	� leeritund Viljandi 
Pauluse kirikus.

Pühapäeval 25.10 	 kell 11.00 	� lastering kiriku käär-
kambris.

Esmaspäeval 02.11 	kell 18.00 	� hingedepäeva muusi-
kaline õhtupalvus. 

Laulavad ja mängivad Viljandi Gümnaasiumi õpilased, juhen-
daja Aare Külama.

Igal kolmapäeval algusega kell 12.00 on kirikus keskpäe-
vapalvus, pühapäeviti kell 11.00 missa, teenib õpetaja Allan 
Praats, kõlab orelimuusika. Kuu viimasel pühapäeval osalevad 
teenistusel muusikud.

EELK KÕPU PEETRI KOGUDUS
Oktoober 2015

Lõikuskuu juhtsalm: Kas me peaksime Jumalalt vastu võtma 
ainult head, aga mitte kurja? Ii 2:10

P, 25.oktoober 	 kl.11 - ARMULAUAGA JUMALATEENISTUS. 
NB! Üleminek talveajale!

K, 28. oktoober - Lasteringid Kõpu koolimajas
L, 31. oktoober 	 kl.16 - Usupuhastuspüha KONT-

SERT – Kummardus M.Lutherile ja J.S.Bachile. 
 
Ekskursioonid ja ringkäigud kirikus kokkuleppel – võtke 

julgesti ühendust! Erinevad näitused on kirikus avatud kuni 
Lõikustänupühani.

Kiriklike talituste, hingehoiu jm. küsimuste puhul palume 
ühendust võtta koguduse õpetajaga: Hedi Vilumaa, telefon 43 
44 380 või 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee. 

Koguduse juhatuse esimees on Taivo Lehesmets. Vaata ka 
www.facebook.com/kopupeetri.

 

Aeg tulla sügisleeri! 
Leerikooli võib tulla igaüks, kel vanust vähemalt 15 aastat. Tul-
la võivad kõik: need, kes on juba ristitud ent konfirmeerimata; 
need, kes end või oma lapsi ristida soovivad; ristivanemateks 
saada tahavad või laulatust planeerivad. Leerikool tähendab 
ristimiseks ettevalmistamist ja ristimise teadlikku kinnitamist 
leeripühal, kiriku õpetuse ja traditsiooni tundmaõppimist ning 
koguduse täisõiguslikuks liikmeks astumist. 

Sügisene leerikool lõpeb piduliku ristimis- ja leeripüha-
ga jõulude paiku. Leeritundide ajakava ja kooskäimise koha 
(Kõpu, Puiatu, Viljandi vm.) lepime kokku koos. Võimalik on 
rühma-, pere-, individuaal- ja e-õpe: nii saab igaüks ka kau-
gemal olles leerikoolis käia. Täpsem info koguduse õpetajalt: 
Hedi Vilumaa, 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee

Mängutuba on talveks valmis

Suvi on saanud läbi ja kätte on jõudud aastaringi kõige 
külmem osa. Alates septembrikuu algusest on väikes-
tele ja suurtele mängusõpradele avatud jälle Mulgi-

madina mängutuba Viiratsis. Oleme sügiseks valmistudes 
teinud mängutoas erinevaid muudatusi. Lisaks olemasole-
vatele mängimise ja vaba aja veetmise võimalustele on li-
sandunud juurde väikestele lastele liiklusrada, kus saab sõita 
erinevate autode ja tõukeratastega. Suurematele lastele on 
lisandunud juurde sportbatuut, ronimisköis ja poksikott, kus 
lapsed saavad kehalisi oskusi ja elamustepagasit täiendada.

Uudiseks meie külastajatele on see, et pakume detsembri-
kuus võimalust pidada meie mängutoas ettevõtte või sõprus-
konna jõulupidu koos jõuluvanaga. Lastele on võimalik külla 
kutsuda punases mantlis ja valge habemega jõulumees, koos 
suure kingikotiga. Vajadusel saab katta peolaua Magusatoa 
soolaste ja magusate hõrgutistega.

Sellest sügisest on muutunud mängutoa lahtioleku ajad. 
Oleme nüüd avatud E-N 16.00-20.00. 
Ootame argipäeviti mängutuppa mängima kõiki külas-

tajaid ja pakume võimalust pidada mängutoas lastele meel-
dejääv pidu.

Tarmo Türk, Mulgimadin
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VIIRATSI RAHVAMAJAS

Oodatud on kuni  
5-liikmelised võistkonnad!

KOHTUMISENI  
KÜLAMAJA KAMINARUUMIS!
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Ramsi raamatukogus

17. oktoobril kell 15 kohtumine muusik 
Taisto Uuslaili ja luulekogu autori Ursula 
Zimmermanniga.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Puulehtede vedu 

Viiratsi ja Ramsi alevikus korraldatakse 
ka sellel aastal kinniseotud prügikottides 
puulehtede äravedu.

Prügikotid palume viia peatee äärde.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Puiatu rahvamajas 

Lõikuspidu 31. oktoobril kell 20 
Tantsuks mängib ansambel “OnuPoeg”

Laudade broneerimine 5197 2678.
Pilet eelregistreerimisega 5 €,  

samal päeval 8 €
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Heimtali mõisas algavad taas 
joogatunnid 

Eelmisel aastal said Heimtali mõisa saalis 
alguse joogatunnis, mis tõid iganädalaselt 
kohale hulga harjutajaid, kelle seast küll 
enamus olid küll naisterahvaid, kuid lei-
dus ka mehi, kes selle oma kiikumiskavva 
lisasid. 

Oktoobrikuul alustasime Heimtali 
mõisas taas joogatundidega, mis toimu-
vad esmaspäeviti algusega kell 19 ja kes-
tavad poolteist tundi. Tänavu saab osta 
ka kuupileti ehk nelja korra pileti, mis 
maksab 20 eurot. Ühe korra pileti hind 
on 6 eurot. 

Õpetajaks on Piia Kelner, kes peab 
Holstres ka joogatalu. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Pärsti mõisas

Reedel, 23. oktoobril kell 13.30 on külas 
Anneli Anijärv, kes loeb oma luulet ja esi-
tab akordionipalu.

Teisipäeval, 27. oktoobril kell 13.30 tä-
histame raamatukogus kirjanik Albert  
Uustulndi 90. sünniaastapäeva tutvusta-
des tema raamatuid ja laule.

Saarepeedi kooli ja 
lasteaia õpilased 
ja lapsed ootavad 

oma isasid  
tähistama 

ISADEPÄEVA
6. novembril kell 16.30
Saarepeedi rahvamajja.

Saarepeedi koolipere
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Ainu Rebane	 27.11.1917	 Ramsi alevik

95
Linda Tikk	 1.11.1920	 Valma küla

93
Elga Õunmaa	 23.11.1922	 Matapera küla

92
Artur Luuberg	 15.11.1923	 Sultsi küla
Selma Pernits	 24.11.1923	 Tõrreküla

91
Helmi-Marie Tuuksam	 1.11.1924	 Tänassilma küla
Helmi Kurt	 17.11.1924	 Tusti küla

90
Endla Naar	 5.11.1925	 Uusna küla
Asta Õnne	 8.11.1925	 Välgita küla

85
Laine Luhakooder	 11.11.1930	 Vana-Võidu küla
Arno Seemen	 13.11.1930	 Mähma küla
Valja Erm	 21.11.1930	 Saarepeedi küla
Aino Mägi	 24.11.1930	 Holstre küla
Ilmar Rosenberg	 29.11.1930	 Mähma küla
Imbi Kokk	 30.11.1930	 Laanekuru küla

80
Semjon Kondio	 15.11.1935	 Välgita küla
Maie Hubel	 18.11.1935	 Vana-Võidu küla
Airi Laidvee	 30.11.1935	 Viiratsi alevik
Helju Lilienthal	 30.11.1935	 Ramsi alevik

75
Marve Tipp	 14.11.1940	 Tusti küla
Aino Kaldvee	 24.11.1940	 Pinska küla
Villem Otsla	 28.11.1940	 Valma küla

Aita Samarüütel	 30.11.1940	 Vana-Võidu küla
70

Eva Tomson	 3.11.1945	 Matapera küla
Evi Kurvits	 6.11.1945	 Pinska küla
Friedrich Vaakmann	 7.11.1945	 Viiratsi alevik
Aino Laas	 8.11.1945	 Vardi küla
Väino Sammul	 10.11.1945	 Puiatu küla

65
Enn Kallakas	 2.11.1950	 Päri küla
Helgi Saksniit	 8.11.1950	 Kookla küla
Salme Tähtla	 14.11.1950	 Peetrimõisa küla
Jüri Novikov	 19.11.1950	 Pinska küla
Peeter Nael	 21.11.1950	 Mähma küla
Peeter Kivirand	 27.11.1950	 Vana-Võidu küla
Milvi Kuru	 27.11.1950	 Pärsti küla
Sirje Mein	 28.11.1950	 Ramsi alevik
Elviira Root	 30.11.1950	 Ramsi alevik

60
Harry Kaur	 2.11.1955	 Ramsi alevik
Jaan Uudismäe	 4.11.1955	 Kokaviidika küla
Vladimir Homenski	 8.11.1955	 Ramsi alevik
Ilmar Raba	 15.11.1955	 Kassi küla
Ene Käsnapuu	 18.11.1955	 Sultsi küla
Raissa Krasohhina	 18.11.1955	 Puiatu küla
Toomas Susi	 20.11.1955	 Kuudeküla
Ülle Jüris	 21.11.1955	 Päri küla
Aleksandr Hrabrov	 22.11.1955	 Holstre küla
Hans Leppik	 22.11.1955	 Auksi küla
Leili Riet	 27.11.1955	 Viiratsi alevik

Õnnitleme lapse  
sünni puhul!

12. septembril sündis Airi Piiri perre  
poeg Trevor Piir

12. septembril sündis Mari ja Herko Klampe perre 
poeg Kristo Klampe

12. septembril sündis Liisi Jõgeda ja Maidu Tiidu 
perre tütar Liisa-Marleen Tiit

13. septembril sündis Jaana Kallakase ja Andro 
Roosma perre tütar Lisandra Roosma

15. septembril sündis Katrin Reimo ja Jarl Mõtsari 
perre tütar Eliise Mõtsar

16. septembril sündis Lena Marløvi ja Rain Sarikase 
perre poeg Robin Sarikas

17. septembril sündis Jaanika Akenpärgi ja Maksim 
Semjonovi perre poeg Ramon Semjonov

17. septembril sündis Karin ja Mart Pipenbergi perre 
poeg Markus Pipenberg

23. septembril sündis Marianne Kilbi ja Sergei  
Bogdanovi perre tütar Serena Gloria Kilp

1. oktoobril sündis Eve ja Andres Kõlli perre  
poeg Oskar Kõll 

MÄLESTAME

KALJU PUSTRÖM 
09.03.1927 – 02.09.2015 

Loodi küla

SULO KARELIN 
15.09.1944 – 09.09.2015 

Päri küla

ANDO KIVILAAN 
23.04.1970 – 13.09.2015 

Vardi küla

REIN KIRS 
09.10.1936 – 13.09.2015 

Vardi küla

KUNILDA TAMMISTO 
28.09.1925 – 14.09.2015 

Peetrimõisa küla

MATI RIMMEL 
14.11.1950 – 22.09.2015 

Tusti küla

LOREIDA VIISUT 
04.10.1936 – 24.09.2015 

Heimtali küla

HILMA KIRPU 
05.12.1921 – 24.09.2015 

Uusna küla

ANDRES LUIK 
13.08.1967 – 28.09.2015 

Mähma küla

JERRI ROSIN 
26.09.1953 – 28.09.2015 

Viiratsi alevik

VELLO TALIMAA 
09.02.1951 – 30.09.2015 

Alustre küla

LEMBIT MUMM 
23.04.1944 – 04.10.2015 

Luiga küla

TOIVO PÄRN 
08.09.1951 – 08.10.2015 

Loodi küla


